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Skriv og melding 
 
Administrasjonssjefen sitt framlegg til vedtak: 
 
Meldingane vert tekne til vitande slik dei ligg føre. 
 
 
Underliggande sak: 

Saksnummer Tittel 

1 Tilskot til kommunale næringsfond og stimuleringstilskot for 2020 

2 Notat om næringsfondsøknad Utvær 
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Tilskot til kommunale næringsfond og stimuleringstilskot for 2020 
 
 
 
 
Hovudutval for næring, naturressursar og innovasjon gjorde i sak 20/2020 den 16.04.20 vedtak om  
tildeling av midlar til kommunale næringsfond og stimuleringstilskot for 2020. I den same saka ba  
hovudutvalet administrasjonen kome attende med ei sak våren 2020 der ein drøftar dei 

kommunale 
næringsfonda si rolle og framtid i Vestland fylke.  
 
Kravet om rapportering til KMD gjeld framleis for midlar løyvde før 2020. Midlane som er tildelte  
denne saka blir ikkje utbetalt før godkjend årsrapport for 2019 ligg føre. Kommunar som ikkje har  
gjort dette enno, må gjere dette snarast og innan 15. mai. Elles vil dei ikkje få påfylling av 
kommunale næringsfond. 
 
Fordeling av midlar 2020 
 
Stimuleringstilskot  
Gulen kommune får eit stimuleringstilskot for felles førstelineteneste med Masfjorden på kr. 70 
000.  
 
Tildeling kommunale næringsfond  
Følgjande kommunar får tilskot til kommunalt næringsfond for 2020 . Oversikta viser ordinær 
påfylling av næringsfondet og stimuleringstilskota: 
Kommune Grunnløyving Stimuleringstilskot - felles 

førsteline 
Stimuleringstilskot - 
felles fond 

Totalt tilskot 
2020 

Askvoll  
          540 
667                 -                   -             540 667  

 Fjaler  
          526 
521                 -                   -             526 521  

 Gloppen  
          733 
106                 -                   -             733 106  

 Gulen  
          492 
338          70 000                 -             562 338  

 Hyllestad  
          426 
748                 -                   -             426 748  

 Solund  
          391 
143                 -                   -             391 143  

 Stryn  
          819 
477                 -                   -             819 477  

 Totalt  
       3 930 
000          70 000                4 000 000  

 
Det er viktig at kommunane les heile dette brevet nøye. I brevet finn de viktig informasjon om vilkår 
knytt til tildelinga. 
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Retningsliner for tildeling kommunale næringsfond i 2020 
Det blei i si tid utarbeidd eigne retningsliner for tildeling av kommunale næringsfond i Sogn og 
Fjordane fylkeskommune - «Retningsliner for tildeling av midlar til kommunale næringsfond, 
gjeldande frå 2019».  
 
Tilskota til kommunale næringsfond har tidlegare vorte dekka av Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet sine regionale utviklingsmidlar frå kapittel 550 post 64 
«Inkluderande og vekstkraftige lokalsamfunn i område med særlege distriktsutfordringar». 
 
Det er utarbeidd eiga forskrift for bruken av desse midlane, jf. «Forskrift for distrikts- og 
regionalpolitiske virkemidler».  
 
Dei tidlegare fylkeskommunale retningslinene for Sogn og Fjordane og forskrifta må følgast når ein 
forvaltar kommunale næringsfond for 2020. I tillegg til forskrift og retningsliner gjeld også regelverk 
for innkjøp og statsstøtte. 
 
Elles har hovudutvalet i sitt vedtak opna for at midlane under gitte føresetnader kan brukast til 
korona-dempande tiltak. Føresetnaden er at kommunane kan vise til kommunale politiske vedtak 
for denne typen bruk av næringsfondet, og at de må følgje retningsliner for bruk og forvaltning av 
fondet og gjeldande regelverk 
 
Nærmare om vilkåra for tildeling 
Også stimuleringstilskota skal nyttast til næringsfond; ikkje til drift av næringsapparat m.m.  
 
Forutan retningsliner gitt av Sogn og Fjordane fylkeskommune, vil «Forskrift for distrikts - og 
regionalpolitiske virkemidler» - kapittel 3-5 gjelde for bruk og forvaltning av kommunale 
næringsfond. Begge følgjer vedlagt. 
 
Vedlagt finn de i tillegg eit notat  frå Sogn og Fjordane fylkeskommune med prinsippvurderingar 
knytt til bruken av kommunale næringsfond. Notatet er oppdatert i april 2016 og vil også gjelde 
som føring for verkemiddelbruken. 
 
Vi minner om nokre sentrale punkt frå retningslinene:  

 Kommunane kan ikkje nytte midlane frå næringsfondet til drift og forvaltningsoppgåver. I 
dette ligg det mellom anna at midlane ikkje skal nyttast til politikkførebuande arbeid som 
t.d. kjøp av tenester i samband med utforming av nye tiltak og lovpålagde eller 
eigeninitierte plan - og strategiprosessar.  

 Kommunane kan nytte inntil 5% av tilskotet (grunnløyving og stimuleringstilskot) til å dekke 
administrasjonskostnader og gjennomføringskostnader ved forvaltning av midlane. Dette 
skal rapporterast inn som eige punkt i årsrapporten.  

 Vi ser og at kommunane må ha merksemd på statsstøtteregelverket.  
 
Rolledeling mellom kommunane og Innovasjon Norge og kapitalgrenser  
Kommunane må rette seg etter vedlagde notat om rolledeling i finansieringssaker og vedtekne 
kapitalgrenser. Notatet er utarbeida av Sogn og Fjordane fylkeskommune i samarbeid med 
Innovasjon Norge, og vi føreset at kommunane gjer seg kjende med prinsippa og kapitalgrensene. 
Innovasjon Norge skal vere samtalepart for kommunane i utvikling av retningsliner for den direkte 
bedriftsretta bruken av næringsfond og rådgjevar i konkrete bedriftsretta saker.  
 
Rapportering 
For midlar løyvd i 2020 vil kravet om rapportering til KMD gjennom www.regionalforvaltning.no 
falle bort.  
 
Kommunane skal likevel bruke www.regionalforvaltning.no til å kunngjere midlane. Elles må vi få  
kome tilbake korleis ein no skal bruke regionalforvaltning.no i praktiseringa av ordninga i det nye  
fylket. 
 
Årsrapporten for 2020 skal behandlast og godkjennast politisk i kommunane med frist for 
Innlevering 15.02.21. Når årsrapporten vert handsama politisk, skal kommunen også i form av ei 
saksframstilling gjere ei vurdering av strategiar for næringsutvikling, om tiltaksapparatet har 
nødvendig omfang og fungerer godt og om retningslinene er gode nok 
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Årsrapporten skal dokumentere at bruken av midlane har vore innanfor regelverket. Vedlagde 
notat med prinsippvurderingar knytt til bruken av midlar frå kommunale næringsfond gjeld som eit 
varsel for å unngå feil bruk av midlar.  
 
Konsekvensar ved feil bruk av midlar  
Dersom ordninga med kommunale næringsfond blir vidareført, vil kommunane som ikkje følgjer 
vilkåra for tilskotet kunne få redusert framtidige løyvingar. 
 
Kunngjering  
Midlane skal vere søknadsbaserte og kunngjerast på www.regionalforvaltning.no, på forvaltaren si 
nettside, og på ein slik måte at heile målgruppa blir nådd. 
 
Utbetaling  
For utbetaling av tilskot, må de sende ein elektronisk faktura(EHF) til Vestland fylkeskommune. 
Faktura skal vere utan mva.      
 
Send faktura til Vestland fylkeskommune   

 Elektronisk fakturaadresse: 9908:821311632   
 Aksesspunkt: Visma   
NB! Faktura tilsendt pr. Post eller e-post blir returnert 

 
Merking av faktura   

 Deres referanse er eit obligatorisk felt i EHF-standarden. Vi nyttar eit femsifra 
ansattnummer for at din faktura skal gå automatisk på flyt til rett mottakar.   

 Deres referanse i xml-fila: AccountingCustomerParty/Party/Contact/ID    
NB: Ingen tilleggsinformasjon skal plasserast i desse felta, berre desse siffera. Faktura som 
mangler merking vert returnert.     
 
Merk fakturaen med: 
ANSATTNUMMER: 21523  
EPHORTE SAKSNUMMER: 2020/43619-4 

 
For utfyllande informasjon sjå: https://www.vestlandfylke.no/om-oss/sende-faktura-tilvestland/   
 
 
 
 
 
Med helsing 
 
 
Bård Sandal Mette Nora Sætrel 
Fylkesdirektørf Seksjonsjef 
 
 
Brevet er elektronisk godkjent og har difor ingen handskriven underskrift 
 
 
 
Mottakarliste 
Stryn kommune Tonningsgata 4 6783 STRYN 
Gloppen kommune Grandavegen 9 6823 SANDANE 
Askvoll kommune Postboks 174 6988 ASKVOLL 
Fjaler kommune Dalstunet 20 6963 DALE I SUNNFJORD 
Solund kommune  6924 HARDBAKKE 
Hyllestad kommune Kommunehuset 6957 HYLLESTAD 
Gulen kommune Eivindvikvegen 1119 5966 EIVINDVIK 

 
 
 
 
Saksprotokoll i 16.04.2020 - Hovudutval for næring, naturressursar og innovasjon 
Gunhild Alis Berge Stang (V) sette på vegne av Sp/AP/SV/KrF/MDG/Venstre fram slikt forslag: 
«Tillegg 

https://www.vestlandfylke.no/om-oss/sende-faktura-tilvestland/
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Hovudutvalet ber administrasjonen kome attende med ei sak i vår der ein drøftar dei kommunale 
næringsfonda si rolle og framtid i Vestland 
 
Avrøysting: 
Fylkesdirektør for innovasjon og næringsutvikling sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
Stang sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
Vedtak 
 

1. Gulen kommune får eit stimuleringstilskot på kr. 70 000 for felles førstelineteneste med 
Masfjorden.  

2. Følgjande kommunar får tilskot til kommunalt næringsfond for 2020 (inkludert 
stimuleringstilskot): 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Kommunane må ha levert politisk handsama årsrapport før midlane kan betalast ut. 
 

4. Kommunane må rette seg etter notat om rolledeling i finansieringssaker, vedtekne 
kapitalgrenser og gjeldande regelverk. Fylkesdirektøren får fullmakt til å gje utfyllande 
presiseringar i tilskotsbreva.  

 
5. Midlane vert dekka av 4 mill. kr. øyremerka til kommunale næringsfond, avsett til formålet for 

tidelgare kommunar i Sogn og Fjordane, i budsjett til Avdeling for innovasjon og 
næringsutvikling. 

 
6. Kommunane kan bruke midlane til korona-dempande tiltak. Føresetnaden er at dei kan vise til 

kommunale politiske vedtak for denne typen bruk av næringsfondet. Elles må kommunane 
følgje retningsliner for bruk og forvaltning av fondet og gjeldande regelverk 

 
7. Hovudutvalet ber administrasjonen kome attende med ei sak i vår der ein drøftar dei 

kommunale næringsfonda si rolle og framtid i Vestland 
 

 
Vedtak 
 

Kommune                 Totalt tilskot 2020 

Askvoll                                540 667  
Fjaler                                526 521  
Gloppen                                733 106  
Gulen                                562 338  
Hyllestad                                426 748  
Solund                                391 143  
Stryn                                819 477  
Totalt                              4 000 000  



RETNINGSLINER FOR TILDELING AV MIDLAR TIL 
KOMMUNALE NÆRINGSFOND. GJELD FRÅ 2019

1. Kommunar som blir omfatta av ordninga 
Alle kommunane i Sogn og Fjordane blir omfatta av ordninga med 
kommunale næringsfond.

Nokre kommunar vil likevel falle utanfor ordninga som følgje av at dei har 
kraftinntekter over gitte beløpsgrenser, jf. pkt. 3 i retningslinene.

2. Minstekrav for tildeling
Kommunar som får tildelt midlar til kommunale næringsfond etter fastsette 
kriteria (jf. pkt. 3), må oppfylle fre krav.  ei må ha:

1. retningsliner for bruk og forvaltning av næringsfondet 
2. eit tilfredstillande næringsapparat, der minimum ein person i 50 % 
stilling skal vere disponibel for oppgåver knytt til førstelinetenesta 
og kontaktinformasjon er lett tilgjengeleg for målgruppa 

3. ein strategi for næringsutvikling 
4. årsrapport

Krava vert utdjupa nedanfor.

Fylkeskommunen har saman med Innovasjon Norge eit rettleiingsansvar 
både når det gjeld arbeidet med strategiar for næringsutvikling og 
årsrapportering. Både fylkeskommunen og Innovasjon Norge må medverke 
til kompetanseutvikling slik at kommunane kan utføre si rolle som 
førstelineteneste på ein god måte.

Innovasjon Norge skal vere samtalepartnar for kommunane i utvikling av 
retningsliner for den direkte bedriftsretta bruken av kommunale 
næringsfond / kraftfond (utvikling av ein kommunal verkemiddelpolitikk). 
Innovasjon Norge skal også vere rådgjevar for kommunane i konkrete 
bedriftsretta saker.



2.1 Nærmare om næringsapparatet 

Kommunen/kommunane må ha eit eige næringsapparat for å ivareta 
arbeidet med næringsutvikling. Med dette meiner vi eit næringsapparat 
med kapasitet til å ta initiativ i høve næringslivet og andre lokale 
samfunnsaktørar som arbeider med nyskaping og entreprenørskapsarbeid. 
Eit aktivt lokalt næringsapparat kjenner til ulike kompetansemiljø og 
fnansieringsordningar. I eit slikt perspektiv vil dei kommunale 
næringsfonda vere eit av feire

hjelpemiddel. Kommunane bør tileigne seg naudsynt kompetanse, mellom 
anna ved å delta på kurs og kompetansehevingstilbod.

 et skal vere lett å fnne rett kontaktperson på kommunane sine nettsider.

Fylkeskommunen kan saman med kommunen vurdere kva som er tenleg 
organisering av næringsutviklingsarbeidet. Kommunane må ha ein person 
som har ein stillingsprosent på minimum 50 % disponibelt for 
førstelinetenesta. Stillingsressursen kan dekkast av ein person tilsett i 
kommunen, i eige næringsselskap eller som del av eit langsiktige kjøp av 
tenester.

Når kommunen set ut førstlinetenesta må dei følgje gjeldande regelverk. 
Kommunen har framleis ansvaret for forvaltninga og må ha tilstrekkeleg 
informasjon om forvaltninga.

 et kan gjerast unnatak for kommunar som dokumenterer særleg godt 
organisert teamarbeid retta mot førstelinetenesta.

2.2 Strategiar for næringsutvikling 

Kommunen skal ha utarbeidd eit planverktøy med mål, strategiar og 
prioriterte tiltak for det kommunale arbeidet med næringsutvikling. 
Plandokumentet skal også ta inn over seg nasjonale og fylkeskommunale 
føringar gitt mellom anna gjennom regional planstrategi og 
verdiskapingsplanen med tilhøyrande handlingsplan.

Strategien kan vere i form av ein eigen næringsplan. Alternativt som ein del
av samfunnsdelen til kommuneplanen med handlingsdel, eller anna 
strategisk kommune (-delplan) med handlingsdel.  et viktige er at det fnst 



langsiktige strategiske mål, men også at ein evnar å vere konkrete i 
prioritering av tiltak t.d. gjennom ein årleg handlingsplan.

Bruk av næringsfondet skal vere godt forankra i kommunen sine strategiar.

2.3. Årsrapportering 

Kommunen skal kvart år utarbeide ein årsrapport til fylkeskommunen om 
næringsutviklingsarbeidet i kommunen. Kommunane må også rapportere 
direkte til Kommunal- og moderniseringsdepartementet gjennom 
www.regionalforvaltning.no (RF 13.50).

Årsrapporten til fylkeskommunen skal behandlast politisk og sendast 
fylkeskommunen innan 15. februar. Oversikt over tildelte midlar og 
fnansiering skal kome tydeleg fram. Kommunane kan nytte årsrapport til 
KM  også til fylkeskommunen dersom dei ynskjer det.

Når årsrapporten vert handsama politisk, må kommunen også gjere ei 
vurdering av strategiar for næringsutvikling, om tiltaksapparatet har 
nødvendig omfang og fungerer godt, og om retningslinene er gode nok. 
Kommunane må også gjere ei vurdering av bruken av næringsfondet i høve 
mål og tiltak i plan/strategidokumentet.

3. Kriteria for fordeling 

Midlane til kommunale næringsfond blir fordelte etter storleiken på 
konsesjonsavgifta. Kommunar som ikkje har inntekter frå 
konsesjonsavgifter og elles tilfredsstiller krava i pkt. 1 og 2, kjem 
automatisk inn under ordninga.

Hovudutval for næring og kultur fastset grenser for kor store 
konsesjonsavgifter kommunane kan ha og likevel få tilført midlar til 
kommunale næringsfond. Vedtak 1.2.2012 fastset at grensa skal vere 2 mill.
kr. Ved særskilte høve kan ein gjere mindre avvik frå grensa gitt at 
tildelinga fortsatt er gjort i tråd med intensjonane til ordninga.

Fylkeskommunen vil leggje til rette for at kommunane skal kunne 
samarbeide om næringsarbeidet på tvers av kommunegrensene. Kommunar
som ønskjer å bruke midlane til regionale næringsfond får høve til å gjere 
dette.  et er innført to stimuleringstilskot som skal fremje regionalt 

http://www.regionalforvaltning.no/


samarbeid:

 Stimuleringstilskot til felles førstelineteneste:

Kommunar som kan dokumentere at dei har ei felles førstelineteneste med 
andre kommunar vil kunne få inntil kr. 70 000 i stimuleringstilskot kvar. 
Storleiken på tilskotet er avhengig av den årlege løyvinga til kommunale 
næringsfond frå Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KM ).

 Stimuleringstilskot til felles næringsfond:

Kommunar som har felles fond med andre kommunar kan få inntil kr. 70 
000 i stimuleringstilskot. For å få full utteljing vert det føresett at alle 
fondsmidlar vert lagt inn i eit felles fond. Stimuleringstilskotet vert avkorta 
prosentvis dersom berre deler av løyvinga vert lagt inn i eit felles fond.

Alle kommunar som fyller krava kan få stimuleringstilskot, uavhengig av om
dei får påfylling av næringsfondet eller ikkje.  et vert også gitt tilskot til 
samarbeid over fylkesgrensene.

Når stimuleringstilskotet er fordelt, vil 60 % av resterande midlar bli fordelt
likt mellom dei kommunane som kan få løyvd midlar til kommunale 
næringsfond, medan 40 % av resterande midlar vert fordelt på grunnlag av 
folketal i kommunen.

Fylkeskommunen kan i særskilte høve avvike frå dei objektive 
tildelingskriteria dersom den    aktuelle kommunen har betydeleg med 
unytta midlar over feire år, samstundes som ein ikkje har ein god plan for 
framtidig bruk.

4. Kapitalgrenser for bedriftsretta prosjekt i kommunane 

Bedriftsretta prosjekt med kapitalbehov under årlege fastsette grenser kan 
støttast frå det kommunale næringsfondet. Prosjekt over desse grensene 
skal sendast til Innovasjon Norge til vurdering og eventuell fnansiering. 
Kapitalgrensene blir fastsett årleg i samarbeid med Innovasjon Norge.

 et vert sett krav til at tilskot frå næringsfondet skal ha utløysande efekt.

5. Saksgang ved årleg tildeling 

Fordelinga mellom kommunane skal skje etter at fylkeskommunen har 
motteke årsrapporten frå kommunane (fristen for innlevering av denne er 



sett til 15. februar).

 et skal utarbeidast tilsegnsbrev i samsvar med dei krav Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet t set til dette. Tilsegnsbrevet skal også 
innehalde:

 eventuelle prioriteringar frå departementet og fylkeskommunen sjølv.
 opplysningar om kapitalgrenser for bedriftsretta prosjekt i 
kommunane i tildelingsåret.

6. Regelverk 

Forutan retningsliner gitt av fylkeskommunen, vil forskrift for distrikts- og 
regionalpolitiske verkemiddel frå KM , og retningsliner for distrikts- og 
regionalpolitiske verkemiddel frå KM  (jfr vedtakspunkt 2), og det til ei 
kvar tid gjeldande økonomireglementet for staten, gjelde for tildeling, bruk 
og forvaltning av kommunale næringsfond.

Fylkeskommunen pliktar å gjere desse retningslinene og 
økonomireglementet kjent for kommunane.

Anna gjeldande regelverk for ofentleg sakshandsaming, t.d. ofentleglova 
og innkjøpsregelverket er sjølvsagt gjeldande.

Kommunane må til dømes følgje innkjøpsregelverket når det vert kjøpt 
tenester i høve næringsutviklingsarbeidet i kommunen. Ved kjøp over gitte 
grenser må kommunane nytte anbod.

7. Utløysande efekt 

Midlane skal i utgangspunktet ha ein utløysande efekt. Tilskot skal bidra til
at prosjekt som elles ikkje ville ha blitt gjennomført vert realisert.  et er 
ikkje tilstrekkeleg at tilskotet skal oppretthalde eit tilbod.

8. Avgrensing i bruk av midlar 

Midlane skal ikkje nyttast til drift av næringsverksemd eller organisasjonar. 
Midlane skal heller ikkje nyttast til drift av, eller investeringar i kommunale 
lovpålagte oppgåver utført av kommunen eller andre.



 et er ikkje lov å nytte midlar til politikkførebuande aktivitet internt hjå 
forvaltar eller i regi av forvaltar. I dette ligg det mellom anna kjøp av 
tenester i samband med utforming av nye tiltak og lovpålagde eller 
eigeninitierte plan- og strategiprosessar.

Men kommunane kan nytte inntil 5% av tilskotet til kommunale 
næringsfond (inkludert stimuleringstilskota) til å dekke 
administrasjonskostnader- og gjennomføringskostander ved forvaltning av 
midlane.

Støtte til prosjekt kan bli gitt i inntil fem år. Inkludert i dette er 
driftskostnader direkte knytt til prosjektet.

Midlane skal ikkje nyttast til direkte eller indirekte investering i 
eigenkapital i verksemder.

 et kan berre i heilt spesielle tilfelle vere fnansiering av eit prosjekt både 
frå fylkeskommunen, eller andre organisasjonar der midlane opprinneleg 
kjem frå fylkeskommunen, og kommunale næringsfond, såkalla 
samfnansiering.  ersom det skal gjerast unnatak må støtta ha utløysande 
efekt for prosjektet, og det må vere prosjekt med regional efekt. Unnnatak 
skal avklarast mellom fylkeskommunen og kommunane på førehand.

Avgrensing i bruk av midlar er nærare utdjupa og defnert i forskrift frå 
KM .

9. Prioriterte målgrupper og satsingar 

Kvinner, ungdom og innvandrarar er ei prioritert målgruppe ved tildeling av
midlar frå

kommunale næringsfond.  esse målgruppene bør nemnast særleg i 
kommunane sine eigne retningsliner for kommunale næringsfond, og i 
utlysingstekstar m.m.

Sogn og Fjordane må styrkje satsinga på kunnskapsintensiv og kreativ 
verksemd, uavhengig av bransje. Fylkeskommunen ynskjer difor at 
kommunane prioriterer satsing på kunnskapsintensiv og kreativ verksemd, 
elles skal ein legge til grunn satsingane i verdiskapingsplanen, samt ta 
miljøomsyn ved tildelingar frå kommunale næringsfond.



Arbeidsplassar innan kunnskapsintensiv verksemd og kreative næringar er 
ikkje minst viktig med tanke på at unge menneske med god utdanning skal 
satse på ei framtid i fylket.

10. Krav til kunngjering i kommunane og sakshandsaming 

Kommunale næringsfond skal kunngjerast på www.regionalforvaltning.no, 
på forvaltaren si nettside, og på ein slik måte at ein når heile målgruppa. 
Søknader skal sendast inn gjennom www.regionalforvaltning.no.

I forskrifta er det fastsett eigne prosedyrar for etablering av 
tilskotsordningar, sakshandsaming og tildeling av midlar m.m. Kommunane 
må følgje desse reglane.

11. Renteinntekter 

Renteinntekter frå løyvingar til kommunale næringsfond skal inntektsførast 
til fondet.

12. Feil bruk av midlar 

Forskrift frå KM  slår fast at gjentatt feil bruk av midlar vil føre til krav om 
tilbakebetaling ved reduksjon av neste års tildeling. Alle kommunar blir 
varsla om feil bruk av midlar, eller presisering av retningslinene slik at dei 
kan korrigere tilsvarande bruk av midlar.

13. Revidering 

Retningslinene frå fylkeskommunen skal kunne reviderast kvart år, men 
endringane skal ikkje ha verknad før året etter at endringane er vedtekne. 
Unnnataket er dersom nasjonale føringar gjer det naudsynt med endring i 
tildelingsåret.

Alle kommunane og Innovasjon Norge skal kunne kome med framlegg til 
endringar.  et er hovudutval for næring og kultur som vedtek endringane.

http://www.regionalforvaltning.no/
http://www.regionalforvaltning.no/
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Kapittel I. Innledende bestemmelser

§ 1.  Formål

Denne forskriften regulerer forvaltningen og bruken av de distrikts- og regionalpolitiske
virkemidlene over statsbudsjettets kapittel 551, post 60 Tilskudd til fylkeskommuner for regional
utvikling og post 61 Næringsrettede midler, kompensasjon for økt arbeidsgiveravgift.

Midlene skal forvaltes og brukes i samsvar med Stortingets budsjettvedtak, denne forskriften
med retningslinjer og oppdragsbrevet fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet.

Forskriften regulerer forholdet mellom tilskuddsforvalter og tilskuddsmottaker og får
anvendelse for alle tilskuddsforvaltere som forvalter midler over kapittel 551, postene 60 og 61.

§ 2.  Geografisk virkeområde

Midler til regional utvikling skal i hovedsak brukes innenfor det distriktspolitiske
virkeområdet. Det vises for øvrig til enhver tid gjeldende virkeområder.
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Kapittel II. Forvaltningsstruktur

Noen av midlene kan brukes utenfor virkeområdet for å utløse det regionale
verdiskapingspotensialet og for å utvikle attraktive regioner og senter for folk og næringsliv i alle
deler av landet.

§ 3.  Definisjoner

Følgende definisjoner legges til grunn i denne forskriften:
1.  Kunngjøring:  En offentliggjøring av hovedelementene i en tilskuddsordning.
2.  Nasjonale virkemiddelaktører: Innovasjon Norge, SIVA og Norges Forskningsråd.
3.  Tilskudd: Er offentlig og omfatter enhver fordel som har de samme økonomiske

virkningene som rene pengeoverføringer.
4.  Tilskuddsbrev: Tilsagn om tilskuddsbeløp på grunnlag av innvilget søknad skal bekreftes

med et tilskuddsbrev.
5.  Tilskuddsforvalter: Den som forvalter tilskudd i henhold til denne forskriften.
6.  Tilskuddsordning: Administrativt system der tilskudd kan tildeles et bestemt formål og som

inneholder følgende hovedelementer:
- Målet med ordningen
- Kriterier for måloppnåelse
- Tildelingskriterier, herunder støtteandel og beregningsregler
- Oppfølging og kontroll
- Evaluering.

1 Jf. bestemmelser 12. desember 2003 nr. 1939 om økonomistyring i staten, med endringer senest 18. september

2013 nr. 1104, punkt 6.3.2.

2 Jf. lov 27. november 1992 nr. 109om gjennomføring i norsk rett av hoveddelen i avtale om Det europeiske

økonomiske samarbeidsområde (EØS-loven), kapittel 2 Statsstøtte.

3 Jf. bestemmelser 12. desember 2003 nr. 1939 om økonomistyring i staten, med endringer senest 18. september

2013 nr. 1104, punkt 6.3.3.

4 Jf. bestemmelser 12. desember 2013 nr. 1939 om økonomistyring i staten, med endringer senest 18. september

2013 nr. 1104, 6.2.1.1.

1

2

3

4

§ 4.  Forvaltere

Kommunal- og moderniseringsdepartementet gir øremerkede rammer til fylkeskommunene
gjennom årlige oppdragsbrev.

Fylkeskommunene kan videredelegere hele eller deler av forvaltningen til kommuner,
regionråd, de nasjonale virkemiddelaktørene og unntaksvis til andre rettssubjekter.

Alle forvaltere skal kunngjøre tilskuddsordningene gjennom (det til enhver tid gjeldende
systemet departementet bestemmer) www.regionalforvaltning.no og på en slik måte at målgruppen
nås.

De nasjonale virkemiddelaktørene er ikke pålagt å bruke departementets forvaltningsportal.

1 Jf. bestemmelser 12. desember 2003 nr. 1939 om økonomistyring i staten, med endringer senest 18. september

2013 nr. 1104, punkt 6.2.2.4.

2 Jf. lov 10. februar 1967 om behandlingsmåten i forvaltningssaker (forvaltningsloven) § 1 siste setning.

3 Jf. bestemmelser 12. desember 2003 nr. 1939 om økonomistyring i staten, med endringer senest 18. september

2013 nr. 1104, punkt 6.3.2.

1

2

3
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Kapittel III. Om tildeling av tilskudd

§ 5.  Forvaltning av bedriftsrettede virkemidler

Innovasjon Norge forvalter følgende bedriftsrettede midler:
a) Distriktsrettede investeringstilskudd og utviklingstilskudd til enkeltbedrifter og til etablerere.
b) Risikolån, herunder ansvarlige lån, gjeldsbrevslån og pantelån, garantier for investeringslån

og driftskreditter.

Fylkeskommunen eller andre tilskuddsforvaltere skal ikke gi støtte til tiltakene over.
Kommuner og regionråd kan gjennom kommunale og regionale næringsfond gi tilskudd i henhold
til bokstav a.

1 Jf. lov 19. desember 2003 nr. 130 om Innovasjon Norge, kapittel 3 Selskapets virksomhet.

1

§ 6.  Hvem kan søke

Alle offentlige og private aktører og virksomheter med konkrete prosjekter/tiltak kan søke
dersom de faller innenfor målgruppen for tilskuddsordningen.

§ 7.  Overordnede tildelingskriterier

Det kan søkes om tilskudd til prosjekter/tiltak som oppfyller følgende kriterier:
a) Er i tråd med fylkeskommunens mål og strategier for distrikts- og regionalpolitikk.
b) Kan sannsynliggjøre distrikts- og regionalpolitisk virkning.
c) Har god kvalitet og hvor søker har god gjennomføringsevne.
d) Tilskuddet har utløsende effekt. Det er ikke tilstrekkelig at tilskuddet medvirker til å

opprettholde et tilbud.

Fylkeskommunen og andre forvaltere er ansvarlig for at det fastsettes ytterligere
tildelingskriterier i relevant omfang når det etableres konkrete tilskuddsordninger.

§ 8.  Hvilke kostnader kan tilskuddet dekke

Tilskuddet kan dekke de deler av kostnadene som er direkte tilknyttet realiseringen av
prosjektet/tiltaket.

Tilskudd til prosjekt kan kun gis i inntil 5 år, selv om prosjektet har en lenger varighet. Unntak
er tilskudd under programmer eller ordninger i regi av de nasjonale virkemiddelaktørene,
Kommunal- og moderniseringsdepartementet, Ungt Entreprenørskap og Merkur der støtte kan gis i
tråd med programmenes/tiltakenes varighet.

§ 9.  Hvilke kostnader kan tilskuddet ikke dekke

Tilskuddet kan ikke dekke:
a) Drift av næringsvirksomhet eller organisasjoner.
b) Kausjon eller annen økonomisk garanti.
c) Direkte eller indirekte investeringer i virksomheters egenkapital.
d) Renter og avdrag på lån og refinansiering av gjennomførte prosjekter.
e) Drift av eller investeringer i statlige, fylkeskommunale og kommunale lovpålagte oppgaver

utført av fylkeskommunen, kommunen eller andre.
f) Å avsette midler til uspesifiserte fond. Delegerte midler til kommuner og regionråd,

eventuelt andre forvaltere regnes ikke som fond.
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Kapittel IV. Om oppfølging og kontroll av tilskuddet

g) Politikkforberedende aktiviteter internt hos forvalter eller i regi av forvalter, herunder kjøp
av tjenester i samband med utforming av nye tiltak og lovpålagte eller egeninitierte plan- og
strategiprosesser.

Bokstav a, b og c gjelder ikke for tilskudd Innovasjon Norge tildeler.

§ 10.  Krav til søknaden

Søknaden skal sendes inn elektronisk gjennom www.regionalforvaltning.no.

Dette gjelder ikke søknader til de nasjonale virkemiddelaktørene.

Søknaden skal inneholde:
a) En beskrivelse av tiltaket det søkes om tilskudd til, inkludert målsettinger for tiltaket og

relevans for formålet med tilskuddsordningen.
b) Plan for gjennomføring, herunder aktiviteter, tidsplan, organisering og samarbeidspartnere.
c) Forventede resultater.
d) Budsjett for prosjektet/tiltaket, herunder finansieringsplan.
e) Søknadssum.
f) Andre relevante opplysninger søkeren anser viktig for søknaden og andre opplysninger som

er spesifisert i kunngjøringen.

Søkeren skal opplyse til tilskuddsforvalter om foretaket har mottatt offentlig støtte og
eventuelt etter hvilken bestemmelse, det inneværende året og de to siste regnskapsårene.

§ 11.  Vedtak

Vedtak om tildeling av tilskudd eller avslag er et enkeltvedtak etter forvaltningslovens § 2
første ledd bokstav b. Unntaket er enkeltvedtak truffet av Innovasjon Norge. Melding om vedtak
skal være skriftlig begrunnet og gis innen rimelig tid. Vedtak om tilskudd gis i et tilskuddsbrev.
Vedtak om avslag på søknaden gis i et avslagsbrev.

Avslag på søknaden gis dersom ett eller flere av vilkårene nedenfor er oppfylt:
a) Søknaden tilfredsstiller ikke tildelingskriteriene eller formålet faller utenfor ordningen.
b) Søkeren sender ikke inn nødvendige opplysningene etter anmodning.
c) Søknaden rangeres ikke høyt nok ut fra tildelingskriteriene sett i forhold til andre søknader.
d) Tidligere tildelinger er brukt i strid med forutsetningene.

1 Jf. lov 10. februar 1967 om behandlingsmåten i forvaltningssaker (forvaltningsloven), kapittel IV.

2 Forvaltningsloven gjelder ikke for selskapet, heller ikke når det treffer enkeltvedtak på vegne av staten. Jf. lov

19. desember 2003 nr. 130om Innovasjon Norge, § 6.

3 Jf. definisjonen § 5 (4), bestemmelser 12. desember 2003 nr. 1939 om økonomistyring i staten, med endringer

senest 18. september 2013 nr. 1104, punkt 6.3.3.

1

2

3

§ 12.  Aksept av vilkårene for tilskuddet

Tilskuddsmottaker skal gi skriftlig samtykke om at tilskuddet er akseptert på de vilkår
tilskuddsbrevet angir.

§ 13.  Vilkår for tilskuddet
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Tilskuddsmottakeren er ansvarlig ovenfor tilskuddsforvalteren og Kommunal- og
moderniseringsdepartementet for at følgende vilkår for tilskuddet overholdes:

a) Tilskuddsmottaker skal føre separat prosjektregnskap for bruken av midlene.
b) Prosjektregnskapet skal settes opp slik at det kan sammenlignes med budsjettet og inneholde

en oversikt over alle inntekter og kostnader relatert til prosjektet.

Tilskuddsmottakeren skal gi tilskuddsforvalteren melding dersom det inntrer forhold som
innebærer endringer i forhold til de forutsetninger som fremgår av søknaden.

Tilskuddsmottakeren kan bli gjort kjent med andre særskilte vilkår i forbindelse med
kunngjøringen av midlene eller i tilskuddsbrevet.

1 Jf. bestemmelser 12. desember 2003 nr. 1939 om økonomistyring i staten, med endringer senest 18. september

2013 nr. 1104, punkt 6.3.8.2.

1

§ 14.  Oppfølging og kontroll

Tilskuddsforvalteren, Riksrevisjonen og Kommunal- og moderniseringsdepartementet har
adgang til å iverksette kontroll med at midlene brukes etter forutsetningene.

Tilskuddsmottaker og tilskuddsforvalter plikter å medvirke i kontrollen.

1 Jf. Stortingets vedtak 26. mai 2005 nr. 876 (Stortingets bevilgningsreglement) § 10 (2) og lov 7. mai 2004 nr.

21 Riksrevisjonsloven § 12 (3) og bestemmelser 12. desember 2003 nr. 1939 om økonomistyring i staten, med

endringer senest 18. september 2013 nr. 1104 punkt 6.3.8.2.

1

§ 15.  Utbetaling

Tilskuddsbeløpet utbetales i hovedsak etterskuddsvis.

Minst 25 prosent av tilskuddet skal holdes tilbake til prosjektet/tiltaket er avsluttet og
tilskuddsforvalteren har mottatt sluttrapport eller resultatskjema i regionalforvaltning.no og/eller
rapport.

For tilskudd over kr 100 000 skal det i tillegg sendes inn revidert prosjektregnskap som er
bekreftet av revisor, alternativt godkjent regnskapsfører dersom virksomheten ikke er
revisjonspliktig.

1 Jf. bestemmelser 12. desember 2003 nr. 1939 om økonomistyring i staten, med endringer senest 18. september

2013 nr. 1104 punkt 6.3.5.

1

§ 16.  Omgjøring og krav om tilbakebetaling

Vedtak om tilskudd kan helt eller delvis omgjøres før utbetaling dersom:
a) Det fremkommer at tilskuddsmottaker har påbegynt arbeidet tilskuddet er ment å dekke før

tilsagnet er innvilget.
b) Søker har foretatt endringer av en slik karakter at forutsetningene for innvilgelsen ikke

lenger er til stede.
c) Søker ikke aksepterer eventuelle vilkår som settes for tilskuddet.
d) Tildelingen bygger på uriktige opplysninger fra søker.
e) Tilskuddsmottaker unnlater å levere pliktig rapportering.
f) Tilskuddet helt eller delvis ikke er brukt etter forutsetningene.
g) Prosjektet/tiltaket gjennomføres til en lavere kostnad enn forutsatt i budsjettet tildelingen

bygger på.
h) Departementet, fylkeskommunen eller andre tilskuddsforvaltere finner at tilskuddet er i strid

med EØS-avtalen.1
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Kapittel V. Øvrige Bestemmelser

Ved tilbakebetaling etter disse reglene skal det legges til renter og renters renter fastsatt av
ESA, gjeldene fra den dagen støtten ble mottatt til tidspunktet for tilbakebetalingen.

Den enkelte tilskuddsforvalter kan fastsette egne vilkår utover de overnevnte.

Omgjøring av vedtak om tilskudd kan skje ved at tilskudd helt eller delvis ikke utbetales eller
ved krav om tilbakebetaling.

1 Jf. forskrift 4. desember 1992 nr. 907om offentlig støtte § 5.

§ 17.  Klageadgang

Vedtak truffet av fylkeskommunen kan påklages til fylkestinget eller den fylkestinget har gitt
fullmakt til.

Vedtak truffet av kommunen kan påklages til kommunestyret eller den kommunestyret har gitt
fullmakt til.

Vedtak truffet av andre tilskuddsforvaltere kan påklages til den som har delegert
tilskuddsforvaltningen til denne.

Vedtak truffet av Innovasjon Norge i medhold av denne forskriften kan ikke påklages.

1 Jf. lov 10. februar 1967 om behandlingsmåten i forvaltningssaker (forvaltningsloven) Kapittel VI. Om klage

og omgjøring.

2 Jf. lov 19. desember 2003 nr. 130om Innovasjon Norge, § 6.

1

2

§ 18.  Forholdet til skatteloven
a) Tilskudd gitt til investeringer i distriktene regnes ikke som skattbar inntekt.
b) Investeringstilskudd skal ikke trekkes fra kostpris ved beregningen av årlige og totale

avskrivninger.
c) Tilskudd som er gitt til investering i distriktene regnes som en del av vederlaget ved salg av

driftsmiddelet før det har gått fem år etter at det ble ervervet.

1 Jf. lov 26. mars 1999 nr. 14om skatt av formue og inntekt (skatteloven) § 5-31 bokstav a.

2 Jf. skatteloven § 14-42 (2) siste punktum.

3 Jf. skatteloven § 14-44 (1) andre punktum.

1

2

3

§ 19.  Dispensasjon

Kommunal- og moderniseringsdepartementet kan i særlige tilfeller dispensere fra denne
forskriften.

1 Jf. lov 10. februar 1967 om behandlingsmåten i forvaltningssaker (forvaltningsloven) § 40.

1

§ 20.  Ikrafttredelse

Forskriften med tilhørende retningslinjer trer i kraft 1. januar 2014.
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Retningsliner for arbeidsdeling i finansieringssaker 
 
1. Rolledeling mellom Innovasjon Norge og fylkeskommunen 
Rolledelinga mellom Innovasjon Norge (IN) sine bedriftsretta tiltak og fylkeskommunen sine 
tilretteleggande tiltak vert klargjort slik: 
 Søknader frå bedrifter/prosjekt direkte retta inn mot bedrifter, bransjar eller etablerarar skal 

handsamast av Innovasjon Norge. Saker som er i ei gråsone skal drøftast nærare. 
 Søknader som har utvikling av innovative miljø eller er tilrettelegging for etablerarbeid som 

målsetting, vert i dag finansiert både av fylkeskommunen og Innovasjon Norge. Dette vert 
løyst ved dialog i konkrete saker. Dei som står bak slike søknader kan vere ei gruppering av 
offentlege og private aktørar/prosjekt retta inn mot mange bedrifter og eit eller fleire 
kompetansemiljø. 

 Søknader om tilrettelegging for næringsutvikling vert handsama av fylkeskommunen.  
 Midlar til destinasjonsselskapa er løyvde gjennom toårige avtalar. Pengane som 

destinasjonsselskapa eller regionane får, skal ikkje bli brukt i prosjekt der også 
fylkeskommunen eller Innovasjon Norge er inne. Berre i særskilte tilfelle kan kommunalt 
næringsfond vere kommunal eigendel i søknader til fylkeskommunen og Innovasjon Norge.  

 Midlar til regionråda gitt etter avtale mellom råda og fylkeskommunen, skal ikkje bli brukt i 
prosjekt der også fylkeskommunen eller Innovasjon Norge er inne. 

 Søknader om tilskot til infrastrukturtiltak i reiselivet vert handsama av fylkeskommunen. I 
hovudsak gjeld ikkje dette bygging av fysiske installasjonar. Innovasjon Norge kan støtte 
forstudiar knytt til infrastrukturtiltak som omhandlar anlegg og fysiske installasjonar for mellom 
anna å vurdere marknadspotensialet for anlegget.  

 
2. Rolledeling mellom Innovasjon Norge og kommunane  
 
2.1 Prinsipp for arbeidsdeling 
Kommunane skal konsentrere sitt arbeid om etablerarar og småskala næringsliv. Mindre bedrifter 
og personar som ikkje har eit kundeforhold til IN, bør som hovudregel ha førstekontakten mot 
kommunen. Bedrifter som har eit forhold til Innovasjon Norge frå før, og større etablerte bedrifter 
forheld seg normalt direkte til IN sitt distriktskontor. Når det gjeld bygdeutviklingsmidlane er det ei 
klar rolledeling mellom kommunane og IN, nedfelt i ei eiga forskrift. 
 
Kommunane er normalt første kontaktpunkt i tidleg fase og ein samtalepartnar for foredling og 
vidareutvikling av bedrifta eller etableraren sin ide. Kommunane må kunne yte praktisk bistand i 
oppstarts- eller planleggingsfasen. Dei minste bedriftene og entreprenørane har ei rekkje behov for 
tenester og service som dei bør ha tilgang til i kommunen: 

 Rådgjeving 
 Nettverk 
 Mobilisering 
 Finansiering 

 
Både fylkeskommunen og Innovasjon Norge må medverke til kompetanseutvikling slik at 
kommunane kan utføre si rolle som førstelineteneste på ein god måte. Når det gjeld 
verkemiddelapparatet framstår dette som komplisert for mange etablerarar. Regionalt nivå må 
saman søke å forenkle verkemidla, og styrke informasjonen om eit samordna verkemiddelapparat. 
 
2.2 Nærare om kommunal næringsplanlegging 
Fylkeskommunen krev at kommunen har ein plan for sitt næringsretta arbeid som del av sitt 
overordna planverk. Dette kan både vere i form av ein eigen næringsplan, eller som ein del av 
kommunal planstrategi. Vi ventar oss planar som er gode verktøy, som dreg opp det langsiktige 
strategiske utviklingsarbeidet, som inneheld ein verkemiddelpolitikk for finansiering av initiativ frå 
bedrifter og etablerarar og som legg til rette for tett samarbeid mellom kommune og næringsliv. 
Det er også viktig at kommunane evnar å vere konkrete i prioritering av tiltak t.d. gjennom ein 
årleg handlingsplan. 
 
Innovasjon Norge skal vere samtalepartnar for kommunane i utvikling av retningsliner for den 
direkte bedriftsretta bruken av kommunale næringsfond / kraftfond (utvikling av ein kommunal 
verkemiddelpolitikk). Ein godt formulert verkemiddelpolitikk kan t.d. bidra til å klargjere rolledeling 
i bedriftsfinansieringssaker – jf. neste avsnitt. Målet er at søkjarar skal sleppe å oppleve uklar 



 
                                               
 

rolledeling eller komplisert samfinansiering mellom IN sine bedriftsretta verkemiddel og 
kommunane sine næringsfond. 
 
Innovasjon Norge skal også vere rådgjevar for kommunane i konkrete bedriftsretta saker.  
 
2.3 Nærare om rolledeling i finansieringssaker 
Kommunalt næringsfond skal nyttast til tiltak som fremjar næringsutviklingsarbeidet i kommunen, 
og då i første omgang til tilrettelegging og støtte til nyetableringar og dei minste bedriftene. Det 
kan også nyttast til forstudie og forprosjekt, utvikling av nye forretningsområde og 
lokalmarknadsbaserte prosjekt i større bedrifter.  
 
For 2019 gjeld desse kapitalgrensene med føremål å legge til rette for eit enkelt system for 
arbeidsdeling mellom kommunar og Innovasjon Norge 
 
2.3.1 Investeringstilskot:  
Innovasjon Norge yter for tida ikkje tilskot til investeringar i bygg, utstyr og maskiner. Derfor er 
det no opp til kommunane om dei vil nytte sine næringsfondsmidlar/kraftfondmidlar til 
investeringstilskot uavhengig av kapitalgrense. 
 
2.3.2 Bedriftsutviklingstilskot: 
Bedriftsutviklingstilskot til produktutvikling, marknadsundersøkingar, planlegging, 
konsulenttenester og opplæring. Gjeldande grense: søknader med samla kapitalbehov 
(totalkalkyle) inntil kr 200.000 vert finansiert gjennom kommunale næringsfond / kraftfond. Det er 
ikkje sett spesielle kapitalgrenser for tilskot til fellestiltak for bedrifter og kompetansehevingstiltak 
for etablerarar. Det er heller ikkje sett kapitalgrense når det gjeld Innovasjon Norge sitt 
etablerartilskot. Dette tilskotet rettar seg mot dei som: 

 har ambisjonar om å utvikle ei vekstbedrift 
 skal bidra til vesentleg auka verdiskaping og sysselsetting i Norge 
 representerer noko vesentleg nytt i den marknaden (nasjonal/internasjonal) dei skal 

inn i. 
Gode søknader om etablerartilskot som ikkje oppfyller desse krava skal handsamast i kommunen.  
 
Bedriftsfinansieringssaker som ligg over grensene for kapitalbehov skal sendast vidare til IN 
dersom dei ligg innafor IN sine prioriterte satsingsområde. Parallellfinansiering mellom IN og 
kommunane skal unngåast, sidan dette gir dobbel sakshandsaming. Innovasjon Norge bør 
medverke til at kommunane ikkje finansierer søknader som er avslått i IN med bedriftsøkonomisk 
eller konkurransevridande grunngjeving. Prosjekt som vil få avslag i IN av policygrunnar kan likevel 
støttast av kommunen etter dialog med IN, eller generelt gjennom avklaring i kommunal 
verkemiddelpolitikk. 
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Dato
LEIKANGER , 05.04.2016

Notat

Frå: Fylkeskommunen

Til: Kommunar som får midlar til kommunale næringsfond frå fylkeskommunen

Prinsippvurderingar knytt til bruken av kommunale næringsfond 2016 –
oppdatert vers j on gjeldande frå 05.04.2016.

Not at om prinsippvurderingar følgde tilskot sbrev for kommunale næringsfond 2014. I notatet dr og
vi opp nok re prinsipp for bruken av midlane, og g a v nokre døme på bruk som har vore vurdert
nærare. Eksempellista er ikkje u ttømande og de må setje dykk godt inn i gjeldande retningsliner.

I etterkant kom det avklaring knytt til planlegging. Det vart difor laga ein ny versjon gjeldande frå
1. juli 2014. Endringa som vart gjort då gjaldt kun avsnittet om planleggin g. Den oppdaterte
versjonen følgde tilskotsbrev for kommunale næringsfond 2015.

I denne versjonen har vi kun gjort mindre endringar.

Gjenteken feilbruk
Ved gjenteken feilbruk av næringsfondet vil midlar bli trekt attende. Gjenteken feilbruk er
uavhengig av om det er same kommunen som brukar midlar feil på nytt. Dersom vi i trekkjer
fram saker som er brot på regelverket , så skal ikkje slik bruk gjenta seg – uavhengig av kven
som opphavleg nytta midlar feil . Vi viser også til regelverket til KM D der det står Al le
fylkeskommunar vil bli varsla om feil bruk av midlane slik at dei kan korrigere tilsvarande bruk
av midlane. Dette betyr at om alle kommunar er varsla om feil bruk, så må dei korrigere
bruken.

Saker som blir omtala som utanfor regelverket i dette notatet og so m blir trekt fram i tilskotsbrev
eller andre skriv, vil føre til tilbaketrekking av midlar.

Destinasjonsselskap
Det er ikkje høve å nytte midlar til kommunal ei gendel til destinasjonsselskapa jf. punkt om
driftsstøtte. Det er heller ikkje hø ve til å gje tilskot til drift av turistinformasjonar.

Kommunane kan støtte prosjekt i regi av destinasjonsselskapa, der prosjekta elles tilfredsstiller
krava i retningslinene. Unnataket er prosjekt der fylkeskommunen er inne med tilskot jf. punkt om
sam finansiering.

Driftsstøtte m.a. drift av næringsapparat
Midlane skal nyttast til prosjekt og tiltak. P rosjekt og tiltak er mellom anna definert som aktivitetar
som er tidsavgrensa, har fokus på utprøving, og oppstart , og skal lede fram til eit bestemt
re sultat. Tilskot til drift, det vil seie det som ikkje kjem inn under definisjonen av prosjekt og
tiltak , er det ikkje lov å støtte. Dette gjeld tilskot til drift både til bedrifter, organisasjonen og
kommunen sjølv.

Midlane kan ikkje nyttast til lovpålag de oppgåver og politikkførebuande aktivitetar. I omgrepet
politikkførebuande aktivitet ligg mellom anna kjøp av tenester i samband med utforming av nye
tiltak og lovpålagde eller eigeninitierte plan - og strategiprosessar.
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Drift av næringsapparat er ikkje lov utover det som er godkjent i retningslinene (inntil 5 %) . Det
kan bli gitt støtte til prosjekt i regi av næringsselskap og kommunen sjølv. Det blir då stilt krav om
at dette er eit reelt prosjekt, og ikkje ein måte å finansiere drifta på.

Kva som er ordinære driftsoppgåver kan i nokon tilfelle vere uklart. I dei fleste tilfelle seier dette
seg sjølv. Det sentrale er å huske at driftsstøtte ikkje er lov, uavhengig av om tilskotsmottakar er
ein kommun e eller ikkje. Sjå detaljar i KM D sine retningsliner . Dersom de er i tvil tek de kontak t
med fylkeskommunen på førehand.

Planlegging
Det er i dag i liten grad høve til å nytte midlane til planleggingsarbeid. Grunnen er at dette i stor
grad vert rekna som driftsoppgåver, eller som del av kommunen eller an dre aktørar sine ordinære
oppgåver. Planlegging er også ofte lovpålagt.

Eksempel:
Tilskot til interkommunalt planarbeid og felles planstrategi : dette er utanfor det som er mogleg å
nytte kommunale tilskot til. Dette er ordinær drift.

Det er ikkje høve til å gje tilskot til reguleringsplanar. Dette gjeld uavhengig av om
reguleringsarbeidet er i privat eller offentleg regi.

Planleggingsarbeid knytt til vegbygging og analyser knytt til dette
Departementet har sett på ei sak og gitt tilbakemelding om at midlar frå næringsfondet ikkje kan
nyttast til planleggingskostnader knytt til europaveg. Dei seier også: Det samme gjelder
planleggingsarbeider for riks - og fylkesveg som tenkes bompengefinansi ert. I den grad for
eksempel analyse av trafikkstrømmen er knytt til fylkesveger eller europavegen, kan ikke dette
støttes fra næringsfondet.

Kostnader direkte knytt til stadutvikling (gang og sykkelvegar, parkar, fellesareal, stadanalyser
m.m.) kan i nokre tilfelle støttast. Då må dette skiljast tydeleg ut frå planlegging av veg.

Vi ber kommunane vere varsame når det gjeld å nytte midlar til planlegging.

Språkopplæring
Det er ikkje høve til å gje tilskot til språkopplæring som er lovpålagd. Men d ep artementet har
tidlegare sagt at det er høve til å støtte opplæring når utlendingar ikkje har rettigheiter og plikter
til norskopplæring etter lova (EØS - borgarar).

Festivalar/arrangement
Også her gjeld reglane om at ein kan støtte prosjekt og tiltak som e r:

- Tidsavgrensa
- Har fokus på utprøving, initiering, og oppstart
- Har organisering, kostnader og finansiering direkte tilknytt prosjektet/tiltakets føremål
- Skal lede fram til eit bestemt resultat

Mange kommunar støtter festivalar, arrangement, p rofilering a v kommunen/området år etter år.
Prosjekt tiltak kan maksimalt støttast i fem år. Slike tiltak vil gjerne gå over i ein driftsfase lenge
før det er gått fem år. Når kommunane støtter slike tiltak bør de gjere ei vurdering av om dette er
ei løyving for å set te i verk nye tiltak, og også gje signal om at på sikt må tiltaket over i ein
driftsfase.

Lån
Tidlegare var det høve til å nytte næringsfondet til å gje lån. Dette er ikkje lenger mogleg. No er
det kun høve til å gje tilskot.

Samfinansiering
Med samfinansiering vert det meint at ein ikkje kan gå inn med midlar i eit tiltak/prosjekt som får
støtte frå same opphavlege kjelde (KM D/fylkeskommunen ) , til dømes skal ein ikkje nytte
næringsfonda til noko som fylkeskommunen eller Innovasjon Norge støttar (gjeld midlane IN får
av fylkeskommunen til bedriftsretta tiltak). Det kan berre i heilt spesielle tilfelle vere finansiering
av eit prosjekt både frå fylkeskommunen og kommunale næringsfond. Dersom det skal gjerast
unnatak må støtta ha utløysande effekt f or prosjektet, og det må vere prosjekt med regional
effekt. Unnatak skal avklarast mellom fylkeskommunen og kommunane på førehand.
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Utløysande effekt
I retningslinene står det at tilskotet skal ha utløysande effekt. Det er ikkje tilstrekkeleg at tilskote t
er med på å oppretthalde eit tilbod.

Med utløysande effekt meiner vi at tilskot skal vere avgjerande for at tiltak/prosjekt vert
gjennomført. Det kan også bli rekna som utløysande effekt at prosjekt/tiltak blir realisert i den
forma/omfanget, eller i t råd med den tidsplanen som er ynskjeleg.

Tilskot skal ikkje bli gitt fo r å oppretthalde eit tilbod. Ein skal heller ikkje gi tilskot for å signalisere
velvilje eller gi støtte til ein søkjar fordi ein annan søkjar har fått støtte .
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Solund formannskap 
 

 
 

 
ArkivsakID: JournalID: Arkivkode: Dykkar.ref Dato: 
19/553 20/1197 K1-242  05.05.2020 
 
 

Notat om næringsfondsøknad Utvær 
 
I formannskapsskap 090/19 Kommunalt næringsfond Utvær som reisemål, vart det gjort 
vedtak om å utsette saka. Saksdokumentet ligg ved som vedlegg.  
 
I formannskapssak 099/19 Besøksstrategi Utvær, vart det gjort såleis vedtak 
(saksdokumentet ligg vedlagt):  
«Solund formannskap ber administrasjonen om å utarbeide ein besøksstrategi for Utvær. 
 
Arbeidet vert finansiert av tilleggsløyvingar til formannskapet sin disposisjon - heilårsbasert 
reiseliv 2019 med inntil kr. 95.000,-.  
Ein bør undersøkje mogelegheit for ekstern finansiering. 
 
Besøksstrategien vert lagt fram til politisk handsaming i løpet av 2020.  
 
Vener av Utvær får høve til å ha 2 representantar i prosjektgruppa.» 
 
Med bakgrunn i at sak 099/19 vart røyst og det vart gjort vedtak i denne saka, så er det ikkje 
lenger behov for å røyse sak 090/19. Med bakgrunn i dette så trekkjer administrasjonen sak 
090/19. 
 
Grunna Korona er ikkje arbeidet med besøksstrategien sett i gang, men prosjektleiaren er 
utpeika.  
 
Med helsing 
 
 
 
 
 
Anne Kristine Dyrdal 
Sakshandsamar 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Vedlegg: 
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Vedlegg: 
Kommunalt næringsfond Utvær som reisemål 
Besøksstrategi Utvær 
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Saksframlegg 
  

 
 
 

Saksnr. utval Utval Møtedato 
090/19 FORMANNSKAP 30.10.2019 
 
 

Kommunalt næringsfond Utvær som reisemål 
 
Administrasjonssjefen sitt framlegg til vedtak: 
 
Solund formannskap løyver Utvær som reisemål eit tilskot på inntil kr. 71.000,- kr. til 
gjennomføring av forprosjekt. 
 
Tilskotet står ved lag til 31.10.2020. 
 
Grunngjeving, sjå sakutgreiing og vurdering. 

 
30.10.2019 FORMANNSKAP 
 
Handsaming: 
 
Representanten Anne Kristine Dyrdal seier seg ugild i saka etter kommunelova § 11-10, 2. 
avsnitt, og deltek ikkje i handsaming av saka.  
Vararepresentant møtte. 
 
Utsetjingsframlegg v/ordførar: 
Saka vert utsett. 
 
 
 
FOR-090/19 Vedtak i: 
 
Saka vert utsett. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vedlegg i saka: 
23.10.2019 Søknad forprosjekt - Korleis ta ut eit større potensiale av Utvær som 

reisemål 
02.10.2019 Søknad om kommunalt næringsfond 
02.10.2019 E-post 
30.10.2019 Saksvurdering Utvær 2019 regionalforvaltning 
 
Aktuelle lover, forskrifter, avtalar m.m.: 
 
Kva saka gjeld: 
 
Søknad om tilskot frå næringsfondet  
 
 
Saksutgreiing: 
 
Viser til vedlagt saksutgreiing frå Nordhordland næringshage.  
 
Bakgrunnen for prosjektet er endringar av verksemda til Vener av Utvær og mål som er sett i 
handlingsplanen til Lokal utviklingsstrategi. Dette prosjektet kan sikre vidare drift av ein del 
av aktiviteten som Vener av Utvær har etablert og vidareutvikle desse. Vener av Utvær vil 
framleis vere aktive på mange område på Utvær, men har ikkje kapasitet til å halde oppe 
same nivå på aktiviteten som det har vore dei siste åra.  
 
I Prinsippvurderingar knytt til bruken av kommunale næringsfond 2016 – oppdatert versjon 
gjeldande frå 05.04.2016 signert Sogn og Fjordane Fylkeskommune står det: 
“Midlane skal nyttast til prosjekt og tiltak. Prosjekt og tiltak er mellom anna definert som 
aktivitetar som er tidsavgrensa, har fokus på utprøving, og oppstart, og skal lede fram til eit 
bestemt resultat. Tilskot til drift, det vil seie det som ikkje kjem inn under definisjonen av 
prosjekt og tiltak, er det ikkje lov å støtte. Dette gjeld tilskot til drift både til bedrifter, 
organisasjonen og kommunen sjølv.» Vidare står det: «Drift av næringsapparat er ikkje lov 
utover det som er godkjent i retningslinene (inntil 5 %) . Det kan bli gitt støtte til prosjekt i regi 
av næringsselskap og kommunen sjølv. Det blir då stilt krav om at dette er eit reelt prosjekt, 
og ikkje ein måte å finansiere drifta på.» 
 
Det er Nordhordland Næringshage som søkjer på vegne av Solund kommune, som er 
prosjekteigar. Dersom prosjektet får næringsfondstøtte, vil det i samsvar med planane for 
prosjektet vere Nordhordland Næringshage som i stor grad utfører arbeidet i prosjektet. Det 
er ikkje same person som har skrive søknaden, som har handsama den.   
 
Solund kommune har fått tildelt 295.045 kr til påfylling av kommunalt næringsfond i 2019. Per 
16. oktober 2019 står det disponibelt 406.630 kr på næringsfondet og det har vore tildelt inntil 
426.870 kr i næringsfondstøtte i løpet av 2019. Det står ein del pengar låst til prosjekt som er 
avslutta eller forelda. Det er muleg å frigjere desse midlane til nye søknader.Det er uklart kor 
mykje dette utgjer, men dette vil komme i tillegg til det som står disponibelt.   
 
Dette prosjektet får ikkje konsekvensar for samarbeidsavtalen med Vener av Utvær. Vener 
av Utvær er tenkt skal vere ein av aktørane i prosjektgruppa.   
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Vurdering: 
Adminstrajonssjefen ser det slik at ei tildeling til dette prosjektet er i tråd med kva som er 
høve til i prinsippvurderingane til Sogn og Fjordane Fylkeskommune. Dette fører til at ei 
tildeling vert tilrådd. 
 
Nordhordland Næringshage har både søkt, sakshandsama og kjem truleg til å utføre ein stor 
del av arbeidet i prosjektet. Dersom det var Solund kommune som hadde hatt hand om 
førstelinetenesta og skulle utført største delen av arbeidet i prosjektet, så ville situasjonen 
vore tilnærma lik. I denne saka skal Nordhordland Næringshage opptre som Solund 
kommune, noko adminstrasjonen meinar har vore gjennomført tilfredstillande så langt i 
denne saka.    
 
Etter endeleg vedtak utskrift til: 
 
 
 
 
 



 

 

Solund kommune 
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Saksnr. utval Utval Møtedato 
099/19 FORMANNSKAP 28.11.2019 
 
 

Besøksstrategi Utvær 
 
Administrasjonssjefen sitt framlegg til vedtak: 
 
Solund formannskap ber administrasjonen om å utarbeide ein besøksstrategi for Utvær. 
 
Løyvinga på 100.000 kr, vert teke av tilleggsløyvingar til formannskapet sin disposisjon - 
heilårsbasert reiseliv 2019. 
 
Besøksstrategien vert lagt fram til politisk handsaming i løpet av 2020.  
 
 

 
28.11.2019 FORMANNSKAP 
 
Handsaming: 
 
Felles endringsframlegg/tilleggsframlegg:  
Arbeidet vert finansiert av tilleggsløyvingar til formannskapet sin disposisjon - heilårsbasert 
reiseliv 2019 med inntil kr. 95.000,-. 
Ein bør undersøkje mogelegheit for ekstern finansiering. 
 
Felles framlegg til nytt punkt: 
Vener av Utvær får høve til å ha 2 representantar i prosjektgruppa. 
 
Votering:  
Det vart først røysta over felles endringsframlegg/tilleggsframlegg.  
Felles endringsframlegg/tilleggsframlegg vert samrøystes vedteke. 
Deretter vart det røysta over nytt punkt. Nytt punkt vart samrøystes vedteke. 
Til slutt var det røysta over administrasjonssjefen sitt framlegg til vedtak med vedtekne 
endringar. Administrasjonssjefen sitt framlegg til vedtak med vedtekne endringar vert 
samrøystes vedteke. 
 
 
 
 
 



 
 
FOR-099/19 Vedtak i: 
 
Solund formannskap ber administrasjonen om å utarbeide ein besøksstrategi for Utvær. 
 
Arbeidet vert finansiert av tilleggsløyvingar til formannskapet sin disposisjon - heilårsbasert 
reiseliv 2019 med inntil kr. 95.000,-.  
Ein bør undersøkje mogelegheit for ekstern finansiering. 
 
Besøksstrategien vert lagt fram til politisk handsaming i løpet av 2020.  
 
Vener av Utvær får høve til å ha 2 representantar i prosjektgruppa. 
 
 
 
 
 

 
Vedlegg i saka: 
21.11.2019 Prosjektskisse Utvær 
14.11.2019 Notat frå møte om utvikling av Utvær som reisemål 
06.11.2019 Kommunalt næringsfond Utvær som reisemål 
30.10.2019 Saksvurdering Utvær 2019 regionalforvaltning 
08.11.2019 Innspel til søknad næringsfond Prosjekt Utvær 
 
Aktuelle lover, forskrifter, avtalar m.m.: 
 
Avtale med Kystverket 
Avtale med Vener av Utvær 
 
Kva saka gjeld: 
Utarbeiding av besøksstrategi for Utvær 
 
 
Saksutgreiing: 
 
I formannskapssak  090/19, som var oppe i formannskapsmøte 30. oktober 2019, var 
det søkt om næringsfondmidlar. Denne saka vart utsett med bakgrunn i for lite 
informasjon. 
 
Både reiselivsaktør og Vener av Utvær har vore involvert i det vidare arbeidet med 
dette temaet, der ein no ynskjer å få utarbeidd ein besøksstrategi, slik som det også 
var nemnt i formannskapsmøtet.  
 
Ein besøksstrategi er ein plan for korleis forvaltar vil gjennomføre tilrettelegging og 
styre bruken av området. Den visar kva tiltak som er nødvendige for å balansere 
kulturminne, naturverdiar, besøkande, «fastbuande» og verdiskaping. Verdiskaping i 
dette tilfellet er både kulturell, miljømessig, sosial og økonomisk. Ein besøksstrategi 
vil ha i stor grad ha same prosess som ein kvar anna plan: Oppstart, prosjektplan, 
interesseanalyse, kunnskapsinnhenting, val av strategiske grep, tiltaksplan, 
prosjektering, kommunikasjonsplan og overvaking. Besøksstartegi-dokumentet vil 
også i stor grad ha same oppbygging som ein vanleg plan; formål, rammer, 
kunnskapsgrunnlag, mål, strategiske grep og tiltaksplan.  



 
Ein besøksstrategi gjer at forvaltar set seg i førarsetet for utviklinga av eit reisemål, i 
staden for å følgje med på utviklinga som skjer utan klare mål og strategiar. Utvær 
tilbyd ei type oppleving som er meir og meir ettertrakta, det er difor viktig at Solund 
kommune tek styringa, før nokon andre tek den, for andre som tek styringa kan 
gjerne vere eksterne aktørar. Å ikkje ta styring kan føre til liknande tilstandar som har 
vore i Nordfjord med telting alle stader, med tilhøyrande manglande sanitærforhold, 
for å komme med eit døme.    
 
Det har no blitt utarbeidd ei prosjektskisse for eit besøksstrategi-prosjekt der det har 
vore høve til å komme med innspel for reiselivsaktør og Vener av Utvær. I forkant av 
utarbeidinga av prosjektskissa var det eit møte med inviterte aktørar for å få ei felles 
forståing av behovet som ein prøver å løyse i prosjektet og få innspel til manglane 
som låg i prosjektsøknaden. Prosjektskissa, og notatet frå dette møtet ligg vedlagt.  
 
Prosjektskissa har fått ei grundig innføring i bakgrunnen til Utvær, frå vikingtida til det 
som har skjedd dei siste åra i været. Målet er endra og økonomien og aktivitetane er 
presisert, i forhold til forprosjektet.  
 
Skilnaden på forprosjektet og ein besøksstrategi er ikkje nødvendigvis så stor, men 
prosessen med ein besøksstrategi er større, lenger og grundigare. Dette gjer at ein 
får ei betre forankring og ein betre medverknad, og dermed eit betre og meir varig 
dokument. Det er vanskeleg å seie noko om tidsforbruk på ein slik besøksstrategi, 
men det vert anslege omlag tre-fire vekesverk, i tillegg til møteverksemd. Det er ikkje 
kritisk at ein får på beina eit opplegg som gjeld 2020, sidan det er rammer til å køyre 
same løpet med vertskap, omvisingar og fyrsafari også sommaren 2020.      
 
Det er ikkje høve til å bruke næringsfondmidlar til å utarbeide ein besøksstrategi, då 
dette er ein plan, jamfør Prinsippvurderingane til Sogn og Fjordane Fylkeskommune.  
 
 
Vurdering: 
Det vert vurdert slik at det er liten sjanse for at det skal komme inn eksterne aktørar 
sommarsesongen 2020 som «gjer som dei vil», eller at det skal komme veldig mykje 
meir menneske til Utvær i 2020 enn det var sommarsesongen 2019.  
Administrasjonssjefen meiner difor at ein bør ta seg den tida som trengst, for å få ein 
god og grundig prosess, der det vert utarbeidd ein besøksstrategi som skal vere 
ferdig i løpet av 2020.  
 
På sikt bør det utarbeidast ein besøksstrategi for heile Solund for å sikre den same 
styringa og mulegheita til verdiskaping.  
 
 
Etter endeleg vedtak utskrift til: 
 
 
 
 
 



 

 

Solund kommune 
 

  

Arkiv: K1-242 

ArkivsakID: 20/152 
JournalpostID: 20/1190 

Sakshandsamar: Anne Kristine 
Dyrdal 

Dato: 04.05.2020 

 
 
 

Saksframlegg 
  

 
 
 

Saksnr. utval Utval Møtedato 
034/20 FORMANNSKAP 14.05.2020 
 
 

Kommunalt næringsfond Frank Engdal 
 
Administrasjonssjefen sitt framlegg til vedtak: 
 
Solund formannskap løyver Frank Engdal eit næringslån på kr. 150.000,- til ombygging av 
nyinnkjøpt fiskebåt i tråd med søknad.  
 
Løyvinga står ved lag til 31.05.2021. 
 
For grunngjeving, sjå saksutgreiing og vurdering. 

 
Vedlegg i saka: 
07.05.2020 Ombygging av eksisterande fiskebåt 2020 - saksutgreing 
06.03.2020 Søknad om kommunalt næringsfond 
31.03.2020 Vedlegg til søknad  - tilbod på arbeid ombygging av nyinnkjøpt fiskebåt 
06.03.2020 e-post 
 
Aktuelle lover, forskrifter, avtalar m.m.: 
 
Kva saka gjeld: 
Søknad om tilskot frå næringsfondet.  
 
Saksutgreiing: 
 
Viser til vedlagt saksutgreiing frå Nordhordland Næringshage.  
 
Det er gjort vedtak om at Solund kommune vil få tildelt 391.143 kr i 
næringsfondmidlar i 2020. Per 5. mai 2020 står det disponibelt 313.630 kr på fondet, 
med tildelinga frå fylkeskommunen er det disponibelt totalt 704.773 kr.  
 
Næringsfondmidlane har vore tildelingar som har kome frå staten, via 
fylkeskommunen,  fram til og med 2019. I budsjettet for 2020 innarbeida 
fylkeskommunen 4 millionar til kommunale næringsfond i budsjettet for 2020. I sak 
9/20 i Hovudutval for næring, naturressursar og innovasjon den 13.02.20 vart det 



gjort såleis vedtak: «Det er øyremerkt fire mill. kroner til kommunale næringsfond. 
Løyvinga skal gå til dei kommunane i gamle Sogn og Fjordane som tidlegare var 
omfatta av ordninga og som ikkje er slegne saman med andre kommunar. 
Fylkesdirektøren utarbeider ei sak om ny modell for tildeling i heile Vestland frå og 
med 2021.» Det er difor høgst uklart om det det i det heile teke vert 
næringsfondmidlar utover 2020, og om Solund vil få om det blir slike midlar. Bruken 
av midlane bør difor vurderast nøye. 
 
Per 5. mai 2020 står det disponibelt om lag 475.000 kr på næringslån-fondet. 
 
Vurdering: 
 
 
Etter endeleg vedtak utskrift til: 
Søkjar  
Nordhordland næringshage  
Revisor  
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Saksvurdering 
 

Søknadsår  2020 

Støtteordning  Næringslån frå Solund kommune, frå investeringsbudsjettet 

Tittel   Støtte til ombygging av nyinnkjøpt fiskebåt 

Søker   Engdal, Frank 

Gyldig til dato  - 

 

Arkivsak   Tilsagnsnr 2020-000004 

Status   Innvilget 

Saksbehandler  Kate  (Kate Bentzen) 

E-post   kate@nh-nh.no  Mobil 48207257 

 

Vurdering   

Frank Ivan Pollen Engdal har sidan slutten av 1990 - tallet dreve enkeltpersonforetak innan hav- og 

kystfiske i Solund. Foretaket har no kjøpt ein ny fiskebåt og har planar om å få til ei meir heilårleg 

drift og betre utnytte kvotane som er på fiskebåten. Slik båten er i dag er den berre rigga for å drive 

med garndrift.  

For å kunne drive med fiske av makrell, sild og brisling mm, som ein må fiske med not, må ein foreta 

ei ombygging av fiskebåten. Ombygginga vil blant anna inkludere investering i ny kran og ny 

hydraulikkpumpe, bygging av nytt hus/fundament til krana og montering av snurpevinsj og 

snurpedavit, kraftblokk, ringnål og stålkjøl. Med krane på fiskebåten vil arbeidet bli meir effektivt og 

det vil vere lettare å jobbe både med not og garn.  

Ved notfiske vil fiskebåten vere i drift heile året, noko som vil gi betre driftsgrunnlag og auke 

kapasiteten. Det vil då vere behov for å tilsetje fleire fiskarar og søkjar ønskjer å tilsetje lokal 

arbeidskraft. Søkjar har innhenta tilbod på utstyret og arbeidet som må gjerast i forbindelse med 

ombygginga og investeringa har ei kostnadsramme på kr 310 000,- . Foretaket søkjer no om kr 300 

000 i støtte frå næringsfondet til ombygginga av den nyinnkjøpte fiskebåten.  

Ved vurdering av søknad om midlar frå kommunalt næringsfond vert det vist til "Vedtekter for 

kommunalt næringsfond for Solund kommune frå 01.07.2018, vedtekne i kommunestyret 

07.06.2018. 

Ved vurdering av søknad om lån frå kommunen vert det vist til "Retningsliner for kommunale lån til 

næringsverksemd i Solund kommune 20.10.2018, vedtekne i kommunestyret 18.10.20018. 

Vurdering: 

Frank Ivan Pollen Engdal søkjer midlar frå det kommunale næringsfondet til ombygging av nyinnkjøpt 

fiskebåt. Det er positivt at søkjar ser moglegheitene ei ombygging av fiskebåten vil kunne gi til å drive 

med anna fiske utover garndrift og at ein på denne måten får utnytta kvotane betre, aukar 

kapasiteten og blir i stand til å drive med heilårsdrift. Det vil óg vere positivt om denne investeringa 

kan medføre fleire lokale arbeidsplassar og bruk av lokal arbeidskraft.  
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I følge vilkåra i vedtektene for det kommunale næringsfondet skal tilskot frå næringsfondet ha 

utløysande effekt for gjennomføring av prosjekt. Vidare skal fondet nyttast til tiltak som aukar Solund 

sin attraktivitet for befolkning og næringsliv. Ombygginga av fiskebåten har stor verdi for søkjar si 

verksemd, men prosjektet har begrensa effekt for lokalsamfunnet i Solund. Det er óg vanskeleg å sjå 

at eit tilskot frå næringsfondet har utløysande effekt for prosjektet.  

Videre er kvinner, ungdom og innvandrarar ei prioritert målgruppe ved tildeling av midlar frå 

kommunale næringfond. Dette prosjektet fell utenfor desse målgruppene. Det er óg stor usikkerheit 

knytta til framtidig tildeling av fondsmidlar frå Vestalnd fylkeskommune utover år 2020. 

Forslag til vedtak 

Konklusjon: 

PÅ bakgrunn av at dei kriterier som ligg til grunn for tildeling av tilskot frå næringsfondet ikkje er 

oppfylte, samt usikkerheten rundt videre fondsmidlar, vert søknaden om tilskot til ombygging av 

fiskebåt avslått. Då Solund kommune ser det som positivt positivt på prosjektet får søkjar innvilga eit 

rentefritt næringslån på kr 150 000, (50% av den totale prosjektkostnaden) 

Kort beskrivelse 

Ombygge båt slik at eg kan drive med not, og får båten i drift heile året, blir då bedre driftsgrunnlag, 

og eg har då mulighet til å få to til tre mann til uten meg i jobb. 

Tids- og kostnadsplan 

Tidsplan 

 

Kostnadsplan 

Tittel 2020 2021 2022 2023 2024 SUM 

01.Prosjektkostnader   300 000       300 000 

02.         0 

02.         0  

Sum kostnad 300 000     300 000 

 

Finansieringsplan 

Tittel 2020 2021 2022 2023 2024 SUM 

01.Tilskudd fra 
næringsfondet   300 000       300 000 

02.Lån i bank         0 

03.Egenkapital         0 

04.Eget arbeid         0 

05.Andre 
finansieringskilder         0  

Sum finansiering 300 000     300 000 
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Prosjektnavn
Støtte til ombygging av nyinnkjøpt fiskebåt

Kontaktopplysninger
Prosjektansvarlig/ -eier:     
Engdal, Frank

Kontaktperson:
Frank Engdal

Adresse:
engevikvegen 320

Postnr.:
6926

Poststed:
KRAKHELLA

Mobil:
99269757

Telefon:
-

Telefon arbeid:
-

E-post:
frankivanengdal@gmail.com

Bankkonto:
38471553678

Organisasjonsnummer: 
980286924

Prosjektinformasjon
Type virksomhet / type støttemottaker

fiskeri

Forretningside / mål og innhold med prosjektet

Ombygge båt slik at eg kan drive med not, og får båten i drift heile året, blir då bedre driftsgrunnlag, og eg har 

då mulighet til å få to til tre mann til uten meg i jobb.

Eiersammensetning / deltakere i prosjektet utover støttemottaker

Frank Ivan Pollen Engdal
Engevikvegen 320
6926 Krakhella

Kostnadsplan og finansieringsplan

Kostnadsplan
Tittel SUM

01.Prosjektkostnader   300 000
02.    0
02.    0
Sum kostnad 300 000

Finansieringsplan
Tittel SUM

01.Tilskudd fra næringsfondet   300 000
02.Lån i bank    0
03.Egenkapital    0
04.Eget arbeid    0
05.Andre finansieringskilder    0
Sum finansiering 300 000

Søknad - Bedriftsrettet-/etablererstøtte



- 2 -

Tilskudd fra andre
Ingen

Er det tidligere søkt andre offentlig instanser om tilskudd til prosjektet/tiltaket?  Nei

Begrunnelse avslag

Andre opplysninger
Har ikkje innhenta alle opplysninger om kostnad, da det er usikkert kva prisen blir på jobben før vi er ferdig med

jobben. Bruker lokalt verkstad i Solund til å gjere jobben. 

Er det noko som er feil eller uklart i søknaden ta kontakt.

Geografi
1412-Solund

Vedlegg

Dokumentnavn Filstørrelse Dato



Fra: Frank Engdal <frankivanengdal@gmail.com> 
Sendt: tirsdag 31. mars 2020 13:39 
Til: Anne Kristine Dyrdal 
Emne: Fwd: Tilbud arbeid MS TEMPO 
 
Hei sender deg mail på tilbud på å bygge båten om til not som vi snakket om på tlf helsing 
Frank Engdal 
---------- Forwarded message --------- 
Fra: Øystein Lending <kontor@lending.no> 
Date: man. 30. mar. 2020, 22:26 
Subject: Tilbud arbeid MS TEMPO 
To: <frankivanengdal@gmail.com> 
 

Hei, 

  

Her er tilbud på diverse arbeid  

  

Bygging av hus/fundament til kran                            50000 

Ny kran inkl montering                                                  80000 

Montering av ny hydraulikkpumpe                           30000 

Montering av snurpevinsj og snurpedavit              20000 

Montere kraftblokk                                                        25000 

Montere ringnål                                                               10000 

Montere stålkjøl, 800 kg                                                 95000,- 

  

Sum                                                                                     310000,- 

  

  

  

Mvh 

Øystein Lending 

mailto:kontor@lending.no
mailto:frankivanengdal@gmail.com


Solund Båtbyggeri AS 

91132169 



 

 

Solund kommune 
 

  

Arkiv: K1-242 

ArkivsakID: 20/147 
JournalpostID: 20/1191 

Sakshandsamar: Anne Kristine 
Dyrdal 

Dato: 04.05.2020 

 
 
 

Saksframlegg 
  

 
 
 

Saksnr. utval Utval Møtedato 
035/20 FORMANNSKAP 14.05.2020 
 
 

Kommunalt næringsfond Øybygg med fleire 2020 
 
Administrasjonssjefen sitt framlegg til vedtak: 
 
 
 
Vedlegg i saka: 
07.05.2020 Fellesprosjekt auka lokal handel 2020 - saksvurdering 
05.03.2020 Søknad om kommunalt næringsfond 
05.03.2020 Vedlegg soeknad om stoette til fellesprosjekt lokale virksomheter 
05.03.2020 E-post 
 
Aktuelle lover, forskrifter, avtalar m.m.: 
 
Kva saka gjeld: 
 
Søknad om tilskot frå næringsfondet.  
 
 
Saksutgreiing: 
 
Viser til vedlagt saksutgreiing frå Nordhordland næringshage.  
 
Det er gjort vedtak om at Solund kommune vil få tildelt 391.143 kr i 
næringsfondmidlar i 2020. Per 5. mai 2020 står det disponibelt 313.630 kr på fondet, 
med tildelinga frå fylkeskommunen kjem i tillegg, totalt 704.773 kr.  
 
Næringsfondmidlane har vore tildelingar som har kome frå staten, via 
fylkeskommunen,  fram til og med 2019. I budsjettet for 2020 innarbeida 
fylkeskommunen 4 millionar til kommunale næringsfond i budsjettet for 2020. I sak 
9/20 i Hovudutval for næring, naturressursar og innovasjon den 13.02.20 vart det 
gjort såleis vedtak: «Det er øyremerkt fire mill. kroner til kommunale næringsfond. 
Løyvinga skal gå til dei kommunane i gamle Sogn og Fjordane som tidlegare var 
omfatta av ordninga og som ikkje er slegne saman med andre kommunar. 
Fylkesdirektøren utarbeider ei sak om ny modell for tildeling i heile Vestland frå og 



med 2021.» Det er difor høgst uklart om det det i det heile teke vert 
næringsfondmidlar utover 2020, og om Solund vil få om det blir slike midlar. Bruken 
av midlane bør difor vurderast nøye. 
 
Per 5. mai 2020 står det disponibelt om lag 475.000 kr på næringslån-fondet. 
 
 
Vurdering: 
 
 
Etter endeleg vedtak utskrift til: 
Søkjar  
Nordhordland næringshage  
Revisor  
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Saksvurdering 
 

Søknadsår  2020 

Støtteordning  Kommunalt næringsfond 

Tittel   Søknad om støtte til fellesprosjekt for økt lokal handel 

Søker   Øybygg AS  

Gyldig til dato  - 

 

Arkivsak   Tilsagnsnr NF2020002 

Status   Innvilget 

Saksbehandler  Kate  (Kate Bentzen) 

E-post   kate@nh-nh.no  Mobil 48207257 

 

Vurdering   

Øybygg AS er ein handelsbedrift/butikk på Hardbakke og står som søkjar for eit felles prosjekt med 

12 andre bedrifter innan handel og service i Solund. Bedriftene ønskjer å sette fokus på lokal handel 

for å auke den lokale verdiskapninga og har i prosjektet eit klart mål om å styrkje bedriftene sin 

virksomheit og bærekraft over tid. Prosjektperioden vil vere frå 1. juni 2020 til 1 juni 2021. 

Følgjande bedrifter er med i prosjektet: 

HAFS Elektro & Rør AS 

Solund verft AS 

Gulenskyss AS 

VVS Service Rune Berge AS 

Sulejet AS 

Steinsund marinesenter AS 

Spar Solund 

Gjenbruksbutikken på Hardbakke 

Havkroa 

Skafferiet mat & drikke 

Øybygg AS 

Nærbutikken på Nåra. 

Bedriftene i prosjektet har behov for å auke omsetninga og vil skaffe meir lokal omsetning gjennom 

samarbeid og synleggjering. Ein ønskjer dermed å setje i gong eit prosjekt med fokus på lokal 
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handel for å oppretthalde og videreutvikle tilboda i kommunen. 

I prosjektet vil ein formidle informasjon om tilboda og verdien av dette. Informasjonen vil bli retta 

både mot bedriftsmarknaden i kommunen og mot enkeltpersonar. 

I prosjektet vil ein gjennom kampanjer i media og felles fora formidle konstruktiv informasjon både 

om korleis næringslivet kan bruke lokale leverandørar seg i mellom og korleis andre bedrifter i 

kommunen kan bruke lokale leverandørar. Ein vil og jobbe mot å utvikle eit best mogeleg 

samarbeidsklima mellom bedriftene i prosjektet. Prosjektet vil leige inn ein prosjektleiar til å utføre 

arbeidet i prosjektet.  

Prosjektet har ei kostnadsramme på kr 195 000. Plan for finansiering består av kr 84 000 frå 

kommunalt næringsfond, kr 39 000 i eigne midlar og kr 72 000 i eige arbeid.  

Ved vurdering av søknad om midlar frå kommunalt næringsfond vert det vist til "Vedtekter for 

kommunalt næringsfond for Solund kommune frå 01.07.2018, vedtekne i kommunestyret 

07.06.2018. 

Ved vurdering av søknad om lån frå kommunen vert det vist til "Retningsliner for kommunale lån til 

næringsverksemd i Solund kommune 20.10.2018, vedtekne i kommunestyret 18.10.20018. 

 

Vurdering:  

Øybygg AS søkjer midlar frå næringsfondet til eit felles prosjektet mellom 13 bedrifter innan handel 

og service som skal nyttast til å sette fokus på auka lokal handel mellom bedrifter i Solund samt kjøp 

frå enkeltpersonar. 

Det er eit prosjekt med mål om å styrke bedriftene sin virksomhet. Følgende bedrifter er med i 

prosjektet, alle på like vilkår: HAFS Elektro & Rør AS, Solund verft AS, Gulenskyss AS, VVS Service 

Rune Berge AS, Sulejet AS, Steinsund marinesenter AS, Spar Solund, Gjenbruksbutikken på 

Hardbakke, Havkroa, Skafferiet mat & drikke, Nærbutikken på Nåra og Øybygg AS  

Fleire av bedriftene i dette prosjektet har allereie jobba saman i eit tilsvarande fellesprosjekt med 

fokus på lokal handel og ein har hausta gode erfaringer frå dette samarbeidsprosjekt. Ein ønskjer no 

å ta prosjektet over i neste fase og fokusere på kjøp og salg mellom bedrifter i Solund samt kjøp frå 

enkeltpersonar.  

Det er svært viktig for heile samfunnet i Solund, både for innbyggjarar og for den vidare utviklinga av 

næringslivet at handelstilbodet vert oppretthaldt og videreutvikla. Denne satsinga vil ha ein positiv 

effekt for Solund ved at lokale verksemder vert styrkja gjennom lokalt samarbeid og auka omsetning 

og verdiskapning.  

Prosjektet fell inn under mange av kriteria som skal ligge til grunn for tildeling av midlar frå fondet: 

- Prosjektdeltakarane er arbeidsgjevarar for mange kvinner og innvandrarar i kommunen. 
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- Bedriftene i prosjektet er sentral i høve næringsutviklinga i kommunen. Skulle handelsbedriftene 

måtte legge ned, vil det igjen kunne påvirke andre bedrifter i næringslivet med hensyn til deira vidare 

drift og utvikling.  

- Fleire av bedriftene i prosjektet er blant dei minste i Solund. 

- Prosjektet vil innebære marknadsundersøkingar, planlegging og læring/kompetanseheving av den 

enkelte bedrift. 

- Fleire av prosjektdeltakarane bidreg som som sosiale møteplassar både for ungdom og andre. 

- Prosjektdeltakarane bidreg til å heve bukvaliteten for innbyggjarane i Solund, ved at ein tilbyr kort 

veg til viktige varer, overnatting, bespisning mm. 

 

Forslag til vedtak 

Konklusjon: 

Fellesprosjektet for auka lokal handel vil styrkje bedriftene involvert i prosjektet og vert vurdert som 

eit svært positivt tiltak for den vidare utviklinga av heile næringslivet i Solund, noko som vil kome 

heile lokalsamfunnet til gode.  

Søknaden om tilskudd til fellesprosjekt for auka lokal handel vert innvilga med kr 84 000 frå 

næringsfondet (43% av totale prosjektkostnader på kr 195 000). 

Kort beskrivelse 

Dette er et fellesprosjekt med mål om å styrke bedriftene sin virksomhet. 

Følgende bedrifter er med i prosjektet, alle på like vilkår: 

HAFS-elektro 

Solund verft 

Gulenskyss 

VVS Rune Berge 

Sulejet as 

Steinsund marinesenter 

Spar Solund,  

Gjenbruksbutikken på Hardbakke,  

Havkroa,  

Skafferiet mat & drikke,  

Øybygg,  
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Nærbutikken på Nåra. 

De ønsker derfor å sette igang et prosjekt med fokus på lokal handel for å øke den lokale 

verdiskapningen. 

Tids- og kostnadsplan 

Tidsplan 

 

Kostnadsplan 

Tittel 2020 2021 2022 2023 2024 SUM 

01.Prosjektkostnader   195 000       195 000 

02.         0 

03.Ege         0  

Sum kostnad 195 000     195 000 

 

Finansieringsplan 

Tittel 2020 2021 2022 2023 2024 SUM 

01.Tilskudd fra 
næringsfondet   84 000       84 000 

02.Lån i bank         0 

03.Egenkapital   39 000       39 000 

04.Eget arbeid   72 000       72 000 

05.Andre 
finansieringskilder         0  

Sum finansiering 195 000     195 000 
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Prosjektnavn
Søknad om støtte til fellesprosjekt for økt lokal handel

Kontaktopplysninger
Prosjektansvarlig/ -eier:     
Øybygg AS 

Kontaktperson:
Heidi Sanden

Adresse:
-

Postnr.:
6924

Poststed:
HARDBAKKE

Mobil:
99569855

Telefon:
-

Telefon arbeid:
-

E-post:
hardbakke@byggi.no

Bankkonto:
38470708511

Organisasjonsnummer: 
965256768

Prosjektinformasjon
Type virksomhet / type støttemottaker

Øybygg er en handelsbedrift/butikk. Dette prosjektet har med seg 12 andre bedrifter innen handel og service. 

Dette er bedrifter av mange kategorier.

Forretningside / mål og innhold med prosjektet

Dette er et fellesprosjekt med mål om å styrke bedriftene sin virksomhet.

Følgende bedrifter er med i prosjektet, alle på like vilkår:

HAFS-elektro
Solund verft
Gulenskyss
VVS Rune Berge
Sulejet as
Steinsund marinesenter
Spar Solund, 
Gjenbruksbutikken på Hardbakke, 

Havkroa, 
Skafferiet mat & drikke, 
Øybygg, 

Nærbutikken på Nåra.

De ønsker derfor å sette igang et prosjekt med fokus på lokal handel for å øke den lokale 

verdiskapningen.

Eiersammensetning / deltakere i prosjektet utover støttemottaker

Vestbygg gruppa as 39%
Heidi Sanden 51%
Atle Avløp 10%

Kostnadsplan og finansieringsplan

Søknad - Bedriftsrettet-/etablererstøtte



- 2 -

Kostnadsplan
Tittel SUM

01.Prosjektkostnader   195 000
02.    0
03.Ege    0
Sum kostnad 195 000

Finansieringsplan
Tittel SUM

01.Tilskudd fra næringsfondet   84 000
02.Lån i bank    0
03.Egenkapital   39 000
04.Eget arbeid   72 000
05.Andre finansieringskilder    0
Sum finansiering 195 000

Tilskudd fra andre
Ingen

Er det tidligere søkt andre offentlig instanser om tilskudd til prosjektet/tiltaket?  Nei

Begrunnelse avslag

Andre opplysninger
Se vedlegg

Geografi
1412-Solund

Vedlegg

Dokumentnavn Filstørrelse Dato
Vedlegg søknad om støtte til fellesprosjekt lokale virksomheter.pdf   213 220 29.02.2020



Vedlegg søknad om støtte til fellesprosjekt for økt lokal handel 

 
Dette er et fellesprosjekt med mål om å styrke bedriftene sin bærekraft over tid. 
 
Følgende bedrifter er med i prosjektet, alle på like vilkår.  

1. HAFS-elektro 
2. Solund verft 
3. Vidar hop skyssbåter as 
4. Gulenskyss 
5. VVS Rune Berge 
6. Sulejet as 
7. Steinsund marinesenter 
8. Spar Solund,  
9. Gjenbruksbutikken på Hardbakke,  
10. Havkroa,  
11. Skafferiet mat & drikke,  
12. Øybygg,  
13. Nærbutikken på Nåra. 

 
Disse bedriftene har et behov for økt omsetning og skaffe mer lokal omsetning gjennom 
samarbeid og synliggjøring. De ønsker derfor å sette i gang et prosjekt med fokus på lokal 
handel for å videreutvikle tilbudene i kommunen.  
 
Dette gjøres da bedriftene ser det som helt nødvendig å få en økt omsetning for å kunne 
utvikle og opprettholde tilbudene. 
 
Oppgaven til prosjektet vil være formidle informasjon om tilbudene som er i dag og verdien 
av disse. Både mot bedrifter i kommunen og mot enkeltpersoner.  
 
Det vil settes i gang kampanjer i forhold til hvordan næringslivet kan benytte lokale 
leverandører både seg i mellom og at andre bedrifter i kommunen benytter lokale 
leverandører. Dette vil gjøres ved at konstruktiv informasjon blir formidlet gjennom medier 
og felles fora, samt ved å jobbe mot et best mulig samarbeidsklima mellom bedriftene i 
prosjektet. 
 
Prosjektet vil leie inn en ressurs til å utføre arbeidet som er nødvendig i prosjektperioden. 
Prosjektperioden vil være fra 1 juni 2020 til 1 juni 2021. 
 
 
Her er invitasjonen som ble sendt ut til bedriftene: 
 
Invitasjon til samarbeidsprosjekt i Solund. 
  
Vi er en gruppe bedrifter som har jobbet sammen det siste halvåret med fokus på lokal 
handel. Vi ønsker å gå over i neste fase hvor vi fokuserer på kjøp og salg mellom bedrifter i 



Solund, men også kjøp fra enkeltpersoner. Vi ser at det i mange år har vært et ønske om at 
dette skal bli bedre og vi har nå noe erfaring fra pågående prosjekt vi gjerne vil bringe videre. 
  
Vi ser for oss et prosjekt gående over et år hvor bedriftene som er med i prosjektet blir 
markedsført mot potensielle lokale kjøpere. 

• Vi vil gjennomføre møter hvor bedriftene vil kunne formidle hva de kan tilby 
men ikke minst skape en holdning til hverandre med fokus på å finne løsninger 
på behov den enkelte bedrift har. I tillegg vil disse samlingene kunne skape 
sterkere relasjoner mellom de som ønsker å selge/kjøpe lokalt. 

• Vi vil bruke sosiale medier til å formidle hva bedriftene kan tilby andre 
bedrifter og enkeltpersoner. 

• Vi vil bruke «kva skjer samlingene» til å formidle mulighetene som ligger i å 
handle fra de lokale bedriftene. 

• Vi vil jobbe for at Solundavisa og Solunddagen i 2020 skal ha fokus på lokal 
handel. 

  
Prosjektet vil organiseres ved å ha en prosjektleder/sekretær som tar seg av store deler av 
arbeidet utover det den enkelte bedrift må bidra med for sin egen bedrift. Dette for at ikke vi 
skal drifte prosjektet med dugnad, men ved at man har en kjøpt ressurs som gjør «arbeidet». 
  
  
Utkast til Budsjett: 
  
Kostnader: 
Prosjektleder                                      90000                         
Annonsering                                       10000 
Møtekostnader                                  10000   
Andre kostnader                                10000   
Eget arbeide                                       72000 
Totalt                                                  192000 
  
Finansiering: 
Egne midler(fra bedriftene)               36000 
Egeninnsats(møtedeltagelse etc.)     72000 
Næringsfondet/andre                          84000   
Totalt                                                       192000 
  
  
Vi vil ta kontakt i løpet av den neste tiden for å høre om dette kan være interessant for din 
bedrift. Som dere ser av budsjettet vil det økonomiske bidraget fra den enkelte bedrift være 
kr.3000,- 
  
  
For grupperingen «Handelsprosjekt» 
 



Fra: RF13.50 <ikkesvar@regionalforvaltning.no> 
Sendt: lørdag 29. februar 2020 16:58 
Til: Solund Postmottak 
Emne: RF13.50 - Automatisk epost til arkiv 2020-0001 
Vedlegg: Soknad-2020-0001.pdf; Vedlegg soeknad om stoette til 

fellesprosjekt lokale virksomheter.pdf 
 

Overføring av mottatt søknad på RF13.50 til arkiv.  

Gjelder støtteordning Kommunalt næringsfond. 

Referansenummer: 2020-0001 
Søknadsnummer: 2020-0001 
Tilsagnsnummer: (ikke spesifisert) 
Prosjektnavn: Søknad om støtte til fellesprosjekt for økt lokal handel 
Innsendt: 29.02.2020 

Prosjekteier: Øybygg AS  
Kontaktperson:  

Bruker(brukernavn): Heidi Sanden (hardbakke@byggi.no) 
E-post(bruker): hardbakke@byggi.no 

Mvh, 
Solund kommune 

Filer vedlagt søknad: 
- Vedlegg søknad om støtte til fellesprosjekt lokale virksomheter.pdf 

mailto:hardbakke@byggi.no
mailto:hardbakke@byggi.no
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Saksframlegg 
  

 
 
 

Saksnr. utval Utval Møtedato 
036/20 FORMANNSKAP 14.05.2020 
 
 

Kommunalt næringsfond Solund Center - Bensinfylling på kaia 
 
Administrasjonssjefen sitt framlegg til vedtak: 
 
Solund formannskap løyver Solund Center eit næringsfondtilskot på inntil kr. 100.000,-  og 
næringslån på kr. 130.000, til oppgradering av eksisterande drivstoffanlegg ved kai i tråd 
med søknad. 
 
Tilskotet står ved lag til 31.05.2021. 
 
For grunngjeving, sjå saksutgreiing og vurdering. 

 
 
Vedlegg i saka: 
07.05.2020 Oppgradering av eksisterande drivstoffanlegg 2020 - saksvurdering 
06.03.2020 Søknad om kommunalt næringsfond 
06.03.2020 E-post 
06.03.2020 T20023 Solund Center kai anlegg 
06.03.2020 Oppgradering av drivstoffanlegg ved kai 
06.03.2020 Tilbod el. nye bensinterminaler 
 
Aktuelle lover, forskrifter, avtalar m.m.: 
 
Kva saka gjeld: 
 
Søknad om tilskot frå næringsfondet.  
 
Saksutgreiing: 
 
Viser til vedlagt saksutgreiing frå Nordhordland næringshage.  
 
Det er gjort vedtak om at Solund kommune vil få tildelt 391.143 kr i 
næringsfondmidlar i 2020. Per 5. mai 2020 står det disponibelt 313.630 kr på fondet, 
med tildelinga frå fylkeskommunen er det disponibelt, totalt 704.773 kr.  
 



Næringsfondmidlane har vore tildelingar som har kome frå staten, via 
fylkeskommunen,  fram til og med 2019. I budsjettet for 2020 innarbeida 
fylkeskommunen 4 millionar til kommunale næringsfond i budsjettet for 2020. I sak 
9/20 i Hovudutval for næring, naturressursar og innovasjon den 13.02.20 vart det 
gjort såleis vedtak: «Det er øyremerkt fire mill. kroner til kommunale næringsfond. 
Løyvinga skal gå til dei kommunane i gamle Sogn og Fjordane som tidlegare var 
omfatta av ordninga og som ikkje er slegne saman med andre kommunar. 
Fylkesdirektøren utarbeider ei sak om ny modell for tildeling i heile Vestland frå og 
med 2021.» Det er difor høgst uklart om det det i det heile teke vert 
næringsfondmidlar utover 2020, og om Solund vil få om det blir slike midlar. Bruken 
av midlane bør difor vurderast nøye.  
 
Per 5. mai 2020 står det disponibelt om lag 475.000 kr på næringslån-fondet. 
 
 
Vurdering: 
 
 
Etter endeleg vedtak utskrift til: 
Søkjar  
Nordhordland næringshage  
Revisor  
 
 
 



RF13.50 – www.regionalforvaltning.no 

Saksvurdering 
 

Søknadsår  2020 

Støtteordning  Kommunalt næringsfond 

Tittel   Oppgradering av eksisterande drivstoffanlegg ved kai. 

Søker   Solund Center as 

Gyldig til dato  - 

 

Arkivsak   Tilsagnsnr NF2020003 

Status   Innvilget 

Saksbehandler  Kate  (Kate Bentzen) 

E-post   kate@nh-nh.no  Mobil 48207257 

 

Vurdering   

Solund Center AS driv i dag Spar Solund, som ligg på Hardbakke i Solund Næringsbygg. Dette er ein 

daglegvarebutikk med utvida tilbod til kundane som til dømes drivstoff, gass, oljeprodukt, jord, 

apotekutsal. Dette for at innbyggjarane i Solund skal ha eit best mogeleg tilbod.  

I januar i 2020 vart Solund Center kontakta av utstyrsleverandør Dresser Wayne AS med informasjon 

om at eksisterande kortlesarar på drivstoffanlegga ved butikk og kai vert stengt ned ved utgangen av 

2020 og Solund Center er blitt pålagt å skifte ut noverande kortlesarar på grunn av nye 

sikkerheitskrav til kortlesarane. Dersom samfunnet i Solund skal kunne ha tilgang på drivstoff 24 

timar i døgnet må dagens kortlesarar skiftast ut med nye.  

Søkjar skriv: "Vi trur det er viktig for Solundsamfunnet sine innbyggjarar, utvikling av reiseliv, 

næringsliv og vidare utvikling av Solund at det finns ein brukarvenleg og stabil tilgang på drivstoff. Vi 

leverer drivstoff til skyssbåtar, ambulansebåt, buss, turistar og fastbuande. For ambulansen er det 

særs viktig å ha tilgang på drivstoff heile døgnet. Utan kortlesarar vil det berre vere mogeleg å fylle 

drivstoff i butikken si opningstid, det er ei løysing som ikkje vil fungere i praksis." 

Vidare skriv søkjar: "Av det totale volumet vi leverer med farga diesel frå kaianlegget er over 70% til 

ambulanse og skyssbåtar. Dette er sal med liten eller ingen forteneste på. Det er dei resterande 30% 

som står for hovuddelen av innteninga på dieselsalet ved kai. Dette dekker ikkje kostnader ved 

serviceavtale med Dresser Wayne AS, nødvendig vedlikehald og uforutsette reperasjonar for å halde 

anlegget i drift. Ved kaia må det skiftes pumpe då det ikkje lenger er mogeleg å skaffe reservedelar til 

elektronikken i pumpa." 

Det er kostbart å investere i nytt utstyr og kostnadene er store i forhold til inntjening. Med den 

avkastning Solund Center har på drivstoff og utgifter til vedikehald ser søkjar på dette som eit 

samfunnsprosjekt og er villig til å investere i dette prosjektet for å oppretthalde tilbodet og at 

drivstofftilbodet skal eksistere i Solund i framtida. Solund Center søkjer om investeringsstøtte og 

kommunalt næringslån til anlegget ved kai. 

Prosjektet har ei kostnadsramme på kr 339 342 og består av anlegg ved kai kr 301 471, EL arbeid kr 

17 871, uforutsette kostnader kr 10 000 og personalkostnader kr 10 000.  
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Plan for finansiering er kr 100 000 frå kommunalt næringsfond, kr 130 000 frå kommunalt 

næringslån, kr 99 342 i eigne midlar og kr 10 000 i eige arbeid.  

 

Ved vurdering av søknad om midlar frå kommunalt næringsfond vert det vist til "Vedtekter for 

kommunalt næringsfond for Solund kommune frå 01.07.2018, vedtekne i kommunestyret 

07.06.2018. 

Ved vurdering av søknad om lån frå kommunen vert det vist til "Retningsliner for kommunale lån til 

næringsverksemd i Solund kommune 20.10.2018, vedtekne i kommunestyret 18.10.20018. 

Vurdering:  

Solund Center AS søkjer midlar frå næringsfondet samt næringslån som skal nyttast til investering i 

oppgradering av eksisterande drivstoffanlegg ved kaia i Hardbakke.  

Det er svært viktig for heile samfunnet i Solund, både for innbyggjarar og for den vidare utviklinga av 

næringslivet at drivstoftilbodet  vert oppretthaldt og utvikla ved at ein oppgraderer det eksisterande 

drivstoffanlegget ved kaia i Hardbakke. Det er også svært viktig at drivstofftilbodet ikkje vert forringa 

slik at samfunnskritiske oppgåver kan verte oppretthaldt på ein god måte. 

Det vil vere eit stort tap om ikkje dette tilbodet vert oppretthaldt i framtida og det vil medføre svært 

negative konsekvensar for både innbyggjarar og næringsliv i Solund. Det vil óg gjere det utfordrande 

å drive verksemd og påføre innbuggjarar og besøkjande unødvendige utfordringar. 

Forslag til vedtak 

Konklusjon:  

Oppgradering av eksisterande drivstoffanlegg ved kaia i Hardbakke vert vurdert som eit 

hensiktsmesig og naudsynt tiltak som vil kome heile samfunnet i Solund til gode, samt styrkje heile 

næringslivet i kommunen.  

Søknaden om tilskudd til investering i nytt drivstoffanlegg vert innvilga med kr 100 000 frå 

næringsfondet (30% av totale prosjektkostnader på kr 339 342), samt kr 130 000 i næringslån (38,3% 

av totale prosjektkostnader). 

Kort beskrivelse 

Solund Center AS er blitt pålagt å skifte kortlesere på drivstoffanlegga ved kai og butikk. Dette skyldes 

nye sikkerhetskrav til kortleserne. Dei som er i drift i dag vil kun vere operative ut 2020. Skal  

samfunnet ha tilgang på drivstoff 24 timar i døgnet må desse erstattes med nye kortlesere. Vi ser på 

dette som eit felles tiltak for innbyggjarane i Solund. Det er kostbart å investere i nytt utstyr og 

kostnadane til drift er store i forhold til inntjening. 

Tids- og kostnadsplan 

Tidsplan 
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Kostnadsplan 

Tittel 2020 2021 2022 2023 2024 SUM 

         0 

01.Anlegg ved kai - Norsk 
Energiteknikk AS   301 471       301 471 

02.EL-arbeid - Hafs Elektro 
og rør AS   17 871       17 871 

03.Uforutsett   10 000       10 000 

04.Personalkostnad   10 000       10 000  

Sum kostnad 339 342     339 342 

 

Finansieringsplan 

Tittel 2020 2021 2022 2023 2024 SUM 

         0 

01.Tilskudd fra 
næringsfondet   100 000       100 000 

02.Næringslån   130 000       130 000 

03.Eigne midler   99 342       99 342 

04.Eget arbeid   10 000       10 000  

Sum finansiering 339 342     339 342 
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Prosjektnavn
Oppgradering av eksisterande drivstoffanlegg ved kai.

Kontaktopplysninger
Prosjektansvarlig/ -eier:     
Solund Center as

Kontaktperson:
Siv Einen Paulsen

Adresse:
Storehaugen 2

Postnr.:
6924

Poststed:
HARDBAKKE

Mobil:
47894876

Telefon:
47894876

Telefon arbeid:
-

E-post:
spar.solund@spar.no

Bankkonto:
37050824781

Organisasjonsnummer: 
987626283

Prosjektinformasjon
Type virksomhet / type støttemottaker

Solund Center as driv i dag Spar Solund, som ligg på Hardbakke i Solund Næringsbygg. Dette er ein 

dagligvarebutikk med utvida tilbud til kundane t.d drivstoff, gass, oljeprodukt, jord, apotekutsalg, Dette for å ha 

best mulig tilbud til innbyggjarane i Solund

Forretningside / mål og innhold med prosjektet

Solund Center AS er blitt pålagt å skifte kortlesere på drivstoffanlegga ved kai og butikk. Dette skyldes nye 

sikkerhetskrav til kortleserne. Dei som er i drift i dag vil kun vere operative ut 2020. Skal  samfunnet ha tilgang 
på drivstoff 24 timar i døgnet må desse erstattes med nye kortlesere. Vi ser på dette som eit felles tiltak for 

innbyggjarane i Solund. Det er kostbart å investere i nytt utstyr og kostnadane til drift er store i forhold til 

inntjening.

Eiersammensetning / deltakere i prosjektet utover støttemottaker

Siv Einen Paulsen; 25% Sildevika 17, 6924 Hardbakke
Jan- Ole Paulsen; 25% Sildevika 17, 6924 Hardbakke
Anita Lien Einen; 25% Storehaugen 22, 6924 Hardbakke
Kenneth Sæbø; 25% Storehaugen 22, 6924 Hardbakke

Kostnadsplan og finansieringsplan

Kostnadsplan
Tittel SUM

   0
01.Anlegg ved kai - Norsk Energiteknikk AS   301 471
02.EL-arbeid - Hafs Elektro og rør AS   17 871
03.Uforutsett   10 000
04.Personalkostnad   10 000
Sum kostnad 339 342

Finansieringsplan

Søknad - Bedriftsrettet-/etablererstøtte



- 2 -

Tittel SUM

   0
01.Tilskudd fra næringsfondet   100 000
02.Næringslån   130 000
03.Eigne midler   99 342
04.Eget arbeid   10 000
Sum finansiering 339 342

Tilskudd fra andre
Sjå vedlegg

Er det tidligere søkt andre offentlig instanser om tilskudd til prosjektet/tiltaket?  Nei

Begrunnelse avslag

Andre opplysninger
Sjå vedlegg

Personalkostnader 33 timar x 300 kr dekkar prosjektering og gjennomføring av prosjektet.

Geografi
1412-Solund

Vedlegg

Dokumentnavn Filstørrelse Dato
Oppgradering av drivstoffanlegg ved kai.pdf   94 569 01.03.2020
T20023 Solund Center kai anlegg.pdf   454 664 01.03.2020
Tilbod el. nye bensinterminaler.pdf   130 159 01.03.2020



Fra: RF13.50 <ikkesvar@regionalforvaltning.no> 
Sendt: søndag 1. mars 2020 19:50 
Til: Solund Postmottak 
Emne: RF13.50 - Automatisk epost til arkiv 2020-0002 
Vedlegg: Soknad-2020-0002.pdf; T20023 Solund Center kai anlegg.pdf; 

Oppgradering av drivstoffanlegg ved kai.pdf; Tilbod el. nye 
bensinterminaler.pdf 

 

Overføring av mottatt søknad på RF13.50 til arkiv.  

Gjelder støtteordning Kommunalt næringsfond. 

Referansenummer: 2020-0002 
Søknadsnummer: 2020-0002 
Tilsagnsnummer: (ikke spesifisert) 
Prosjektnavn: Oppgradering av eksisterande drivstoffanlegg ved kai. 
Innsendt: 01.03.2020 

Prosjekteier: Solund Center as 
Kontaktperson:  

Bruker(brukernavn): Siv Einen Paulsen (sparsolund) 
E-post(bruker): spar.solund@spar.no 

Mvh, 
Solund kommune 

Filer vedlagt søknad: 
- T20023 Solund Center kai anlegg.pdf 
- Oppgradering av drivstoffanlegg ved kai.pdf 
- Tilbod el. nye bensinterminaler.pdf 

mailto:spar.solund@spar.no


 

Side 1 

 

Solund Center AS -  kai anlegget 
 

Førde, 02.02.2020 
 
Deres ref: Siv Einen Paulsen    Vår ref.: Kai Vidar Nygård 

Lokasjon: Solund / Hardbakke    Tilbud T20023 

 
 

INNLEDNING 
 

Vedlagt følger beskrivelse av vårt tilbud på nye drivstoffpumpe og system, til din 
eksisterende stasjon, nede ved kai anlegget. 
 
I tilbudet legger vi til grunn en helhetlig løsning hvor monteringstiden blir minimal og 
løsningen komplett.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Side 2 

 

SYSTEM OG PUMPETEKNISK 
 

1. Drivstoffpumpe – Q110 40/130 VHS 

Tokheim Q110 40/130 VHS 

• 40 l/min Farga Diesel 

• 130 l/min Farge Diesel 

• All steinles steel / Marina prepered 

• 230V  

• Automatisk temperatur kompensering 

• 7-7-5 display – kan selge for kr. 99.999,- 

• MID godkjent for kjøp og salg 

• TCP IP kommunikasjon 

• Tokheim TQM telleverk 

 

 

 

 

 

2. Independer søyle  

Tokheim Independer søyle, komplett system med moduler for: 

• Lokalkort 

• Bankkort 

• Syrefast utførelse 

 

 

 

3. Nettech router 

Her satser vi på at dere kan bruke den Nettec routeren som dere allerede har i dag. 



 

Side 3 

 

 

4. Montering, rørteknisk 

• Montering av egne leveranser og igangkjøring av system og pumper 

• Idriftsettelse og funksjonstest av alt utstyr.  

 
 

Tilbud på pumpe og system 
 

Posisjon 1 Q110 40/130 VHS        65 000,- 

Posisjon 2 Independer søyle syrefast  
 

     182 971,- 
 

 Opsjon 1. Lokal kort module         9 774,- 

 Opsjon 2. Bank module BBS         6 616,- 

 

 

Posisjon 3 Nettec router                0,- 

Posisjon 6 Montering inkludert reise, diett og overnatting     37 110,- 

 

Total kostnad            301 471,- 
 

Frakt av utstyr og mva tilkommer 

 

 

Årlige og løpende kostnader (estimater) 

Årlig avgift betalingsserver (OASE) 450,- € 

Nettec router FlexiAksess Mobil 5GB data månedlig kostnad 449,- 

Årskontroll drivstoffteknisk anlegg ihht DSB temaveileder 4.000,- 

 

 

 

 

 



 

Side 4 

 

 

Følgende punkter er ikke tatt med i tilbudet og må avklares: 
 

- Søknadsprosesser som ikke er spesifisert  
- Elektriker  
- Dimensjoneringer som ikke er spesifisert  
- Løpende kostnader  
- Grunnarbeider  
- Prosjektering og leveranse av elektro arbeider. Norsk Energiteknikk kan bistå i 

kommunikasjon med valgt installatør eller håndtere prosessen etter medgått. 
- Prosjektering av drivstoffteknisk. 
- Det må før byggestart foreligge tegninger hvor stasjonstekniske komponenter er 

innmålt. Til eksempel stasjon, oljeutskiller, rør og kabel traséer. 
 
Forutsetninger: 
 

- Det forutsettes av grunnentreprenør har hovedansvar for HMS i prosjektet og står for 
leveranse av HMS på byggeplassen. 

- Det forutsettes at Teknikere fra Norsk Energiteknikk får arbeide uhindret og uten 
avbrytelser. 
 

 
Leveringsomfang og priser 
 
 
Priser:     Alle priser er oppgitt i NOK (norske kroner) og er å forstå 

eksklusiv merverdiavgift.  
 

Miljøgebyr:     Tilkommer 
 
Valuta:     Prisene i tilbudet er basert på en kurs mellom NOK og €  
     på 10,1. Ved endringer over +/- 2% endres prisene. 

 
Leveringstid:    Etter avtale mellom partene. 
 
Betalingsbetingelser:   Ihht Net Standard betalingsbetingelser 
 
Tilbudets gyldighet:   Tilbudet er gyldig i 1 måned fra tilbudsdato. 
 
Leveringsbetingelser:   Etter avtale mellom partene. 
 
 
Med vennlig hilsen for Norsk Energiteknikk AS  

Kai Vidar Nygård 
95031266 
kvn@net-as.no 
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Oppgradering av drivstoffanlegg ved kai  
 
Solund Center AS blei i januar 2020 kontakta av utstyrsleverandør Dresser Wayne AS om at 
eksisterande kortleserar ved butikk og kai vert stengt ned ved utgangen av 2020. Dette pga. 
nye sikkerheitskrav til kortleserar. Sist kortlesarane vart oppgradert var i 2011 med støtte frå 
næringsfond og næringslån frå Solund Kommune.  
 
Ved kaia må det skiftes pumpe grunna at det ikkje lenger er mulig å skaffe reservedeler til 
elektronikken i pumpa.  
 
Vi trur det er viktig for Solundsamfunnet sine innbyggarar, utvikling av reiseliv, næringsliv og 
vidare utvikling av Solund at det finnes en brukarvennlig og stabil tilgang på drivstoff. Vi 
leverar drivstoff til skyssbåtar, ambulansebåt, buss, turistar og fastbuande. For ambulansen 
er det særs viktig å ha tilgang til drivstoff heile døgnet. Utan kortlesarar vil det berre bli 
mulig å fylle i butikken si opningstid, det er ein løysing som ikkje vil fungere i praksis.  
 
Vi søker næringsfondet om investeringsstøtte og kommunalt næringslån til anlegg ved kai. 
Av det totale volumet vi leverer med farget diesel frå kaianlegget er over 70% til ambulanse 
og skyssbåtar. Dette er sal med liten eller ingen forteneste på. Det er dei resterande 30% 
som står for hovuddelen av innteninga på dieselsalet ved kai. Dette dekker ikkje kostnader 
ved serviceavtale med Dresser Wayne AS, nødvendig vedlikehald og uforutsette 
reperasjonar for å halde anlegget i drift.  
 
Vi er i ein dialog med Merkur om drivstoffstøtte, men pga. for stort totalt volum av drivstoff 
på begge anlegg overstiger det grensa for investeringsstøtte. Ordføraren er informert om 
søknad til Merkur og har levert ein uttale frå kommunen.  
 
Med Solund Center AS sin avkastning på drivstoff og utgifter til vedlikehald er dette eit 
prosjekt som vi ser på som eit samfunnsprosjekt. Vi er villig til å vere med å investere i dette 
prosjektet for å oppretthalde tilbodet. Solund Center AS håper at Solund Kommunen ser 
viktigheten for at drivstofftilbodet også skal eksistere i Solund i framtida. Dette er med på å 
styrke det lokale næringslivet i Solund. 
 
Anlegget ved butikk kostar 258 676 kr +mva, utan elektrikar. Det blir ikkje sendt inn søknad 
til næringsfondet om støtte til oppgradering ved butikk. Her håper vi å finne ein løysing med 
Merkur.  
 



Tilbud Sammendrag med merknader

2020.309 Solund Center, Bensinterminaler

Storehaugen 2 Siv EinenDeres Ref.:

Start dato:

Slutt dato:

Vår ref.: Rolf Eide

Post Tekst Total

1 El.arbeid montering nye bensinterminaler 17631,00

17871,00

22338,75

0,00+ Servicebil/diverse:

- Kunderabatt: 0 %

+ Kjøregodtgjørelse: 30 km  Ã  kr 8,00 240,00

Sum eks. mva.:

Sum inkl. mva.:

+ mva.: 25 %

17631,00

0,00

4467,75

Sum tilbud:

+ Brutto Rundsum: 0,00
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Saksnr. utval Utval Møtedato 
037/20 FORMANNSKAP 14.05.2020 
 
 

Tilskot Korona-fond til marknadsføring av opplevingar og tilbod i 
Solund 
 
Administrasjonssjefen sitt framlegg til vedtak: 
 
Solund formannskap løyver eit tilskot på inntil kr. 50.000 til Solund Eiendom med fleire, til 
profilering av Solund ovanfor potensielt tilreisande.  Løyving vert henta frå 805 Korona - 
Tilleggsløyving til formannskapets disposisjon – midlar til næringslivstiltak i samband med 
Korona. 

 
Vedlegg i saka: 
06.05.2020 Søknad om tilskot til prosjekt i samband med Korona 
07.05.2020 E-post 
 
Aktuelle lover, forskrifter, avtalar m.m.: 
 
Kva saka gjeld: 
 
Søknad om støtte til Korona-tiltak 
 
Saksutgreiing: 
 
Solund Eigedom søkjer på vegne av Solund Eiendom AS, Solund Center AS, 
Øybygg AS, Norsk Kystkulturakademi AS, Steinsund Marinesenter AS og Solund 
Rorbuferie AS om midlar til å synleggjere Solund ovanfor potensielt tilreisande 
kundar. Det er ynskje om å sette i gang eit tiltak som gjer at det flest mogeleg 
reisande til Solund i 2020.  
 
Bakgrunnen er at verksemdene har mista alle reisande frå utlandet, og dette er ein 
situasjon som også kan ha verknad i åra som kjem. For å stimulere til auke trafikk av 
nordmenn, så ynskjer ein å køyre ein kampanje i sosiale media med fokus på 
områda Førde, Sogndal, Voss og Valdres. Tanken er å vise fram Solund for 
potensielle gjester og stimulerer til bruk av dei tilbod, moglegheiter og aktivitetar som 



er i Solund, med fokus på opplevinga. Det er også tenkt å synleggjere tilbod som 
andre enn søkjarbedriftene tilbyr. Konkret er det tenkt å køyre ein kampanje med 40 
annonsar i perioden medio mai til medio juli.    
 
Prosjektet har ein totalkostnad på 86.000 kr, noko som finansierar ein ressurs, 
annonsekostnader, planlegging og møte. Prosjektet er tenkt finansiert med 
eigneinnsats, eigne midlar og tilskot frå Solund kommune sitt «Korona-fond». Det 
vert søkt om 50.000 kr i tilskot, dette vil utgjere om lag 58 % av prosjektkostnadane.   
 
Av løyvinga 805 Korona - Tilleggsløyving til formannskapets disposisjon – midlar til 
næringslivstiltak i samband med Korona, er det per 06.05.2020 nytta 530.000 kr.  I 
F.sak 026/20 vart det sagt at løyvinga kan nyttast til overordna, framtidsretta 
verkemiddel/ tiltak som kjem næringslivet til gode. Tiltak/ prosjekt må vere overordna, 
utviklingretta og vere knytt til Kornapandemien. Det må gje betring av situasjonen 
eller auke mogelegheitene for næringslivet i Solund til å vinne fram i marknaden. 
 
I F.sak 026/20 vart det sagt at ein skal følgje retningslinene for næringsfond så langt 
som råd. Her står det at bedriftsutviklingsprosjekt inkludert blant anna profilering kan 
støttast med 50 %. Kvinner, ungdom og invandrarar er prioriterte målgrupper ved 
tildeling av midlar og det er opna for å løyve ein høgare tilskotsprosent til desse 
gruppene. Flerie av bedriftene som søkjer sysselset kvinner og ungdom.   
 
 
Vurdering: 
 
Administrasjonssjefen ser dette som eit positivt tiltak som vil komme mange bedrifter 
i Solund til gode. Det vil legge til rette for fleire besøkande til Solund i sommar og 
dermed legge til rette for auka verdiskaping i dei lokale bedriftene. Løyvinga kan 
hentast frå  805 Korona - Tilleggsløyving til formannskapets disposisjon – midlar til 
næringslivstiltak i samband med Korona, då dette vil vere i tråd med intensjonen med 
løyvinga.  
 
Etter endeleg vedtak utskrift til: 
Solund Eigedom AS 
 
 
 
 



 
 
 
 
Til Solund kommune 

Hardbakke 040520. 
 
 

 
Søknad om støtte til «corona» tiltak 
Viser til situasjonen som vi alle er en del av mht. Corona viruset. 
 
Vi er en gruppe på 6 bedrifter som ser et akutt behov for å synliggjøre Solund ovenfor 
potensielle tilreisende kunder. Disse bedriftene er Solund eiendom as, Solund center as, 
Øybygg as, Norsk kystkulturakademi as, Steinsund marinesenter og Solund rorbuferie. 
 
Denne grupperingen ønsker å sette i gang tiltak som gjør at vi sikrer flest mulig tilreisende til 
Solund i 2020. 
 
Vi ser at vi vil miste alle utenlandske besøkende til Solund denne sommeren, og situasjonen 
vil også kunne påvirke nivået av utenlandske besøkende i årene fremover.  
Vi ønsker derfor å kjøre en kampanje i sosiale medier ovenfor regionmarkedet og det 
nasjonale markedet. I første omgang området Førde, Sogndal, Voss og Valdres. 
 
Kampanjen vil fokusere på det å reise til Solund som gjest og benytte seg av de tilbudene 
som er i kommunen, ikke bare de tilbudene denne grupperingen tilbyr. 
 
Vi ser for oss en kampanje med 40 annonser i perioden medio mai til medio juli. Det vil 
primært være fokus på aktiviteter man kan gjøre/oppleve i Solund. Det vil ikke være fokus på 
enkelt bedrifter, men selve opplevelsen man kan få i Solund. 
 
Vi har budsjettert med en totalkostnad på kr.86.000,- 
 
Kostnader 
Ressurs til å arbeide med kampanjen  50.000,- 
Annonseringskostander    12.000,- 
Planlegging, møter     24.000,-  
Totalt       86.000,- 
 
Finansiering 
Egeninnsats      24.000,- 
Egne midler      12.000,- 
Støtte fra Solund kommunes «corona» fond 50.000,- 
Totalt       86.000,- 
 
 
Vi søker på bakgrunn av dette om Solund kommune kan innvilge økonomisk støtte til dette 
prosjektet.  
Vi håper Solund kommune ser alvoret i situasjonen for Solund og kan bidra med sin del for å 
sikre videre utvikling av Solund som reisemål. 



 
Ta gjerne kontakt for ytterligere informasjon. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
For grupperingen 
Solund eiendom AS 
 



Fra: Tom Erling Bahus <tomerling@bahus.as> 
Sendt: mandag 4. mai 2020 21:54 
Til: Anne Kristine Dyrdal 
Emne: Søknad 
Vedlegg: Søknad Solund kommune 040520.docx 
 
Vedlagt korrigert søknad 
 
See a little film about kayaking in Fjordnorway here 
 
Med vennlig hilsen/Regards 
Tom Erling Bahus 
  
Phone: +47 90 05 58 91 
Instagram  Linkedin  Facebook 
www.solund.com 
www.skafferietmatogdrikke.no 
www.kayakthefjords.com 

 

https://youtu.be/dgpDdzCXvE0
https://www.instagram.com/mrskaperen/
https://www.linkedin.com/in/tom-erling-bahus-49196423/
https://www.facebook.com/bahus
http://www.solund.com/
http://www.skafferietmatogdrikke.no/
http://www.solundgjestegaard.no/
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Saksnr. utval Utval Møtedato 
038/20 FORMANNSKAP 14.05.2020 
 KOMMUNESTYRE  
 
 

Tilskot kai Saltskår 
 
Administrasjonssjefen sitt framlegg til vedtak: 
 
Solund kommunestyre løyver inntil kr. 41.000,- i tilskot  til utbetring av kai på Saltskår. 
 
Kostnaden vert dekka av unytta tilleggsløyvingar til kommunestyrets disposisjon. 
Tilskotet vert utbetalt til søkjar når arbeidet er utført. 

 
Vedlegg i saka: 
28.04.2020 Søknad om tilskot til vedlikehald av kai Saltskår 
28.04.2020 E-post 
28.04.2020 tilbod kai 
28.04.2020 tilbod lys 
 
Aktuelle lover, forskrifter, avtalar m.m.: 
 
Kva saka gjeld: 
 
Søknad om tilskot til utbetring av kai på Saltskår 
 
 
Saksutgreiing: 
 
Rune Saltskår søkjer på vegne av Vestbu DA om tilskot til oppgradering av kai og lys 
på kaia. Kaia vert nytta til næring, og lasteruta, Rani, nyttar seg av kaia, av og til kaia 
om natta også. Kaia vert også nytta av ambulansebåten og den lokale 
rutebåten/postbåten.  
 
Kaia på Saltskår er i dårleg forfatning med manglande fendring, knekte stokkar, 
dårlege eller øydelagde leiderar. Det er også behov for eit utelys. Totalsummen for 
oppgradering av kai og oppsett av lys er på 82.000 kr. Eks. mva.  



 
Kaia er viktig for dei fastbuande, næringslivet og dei som har feriehus på øya når dei 
reiser med rutebåten. Det er difor viktig å ha ei kai som er i god stand som kan 
nyttast i samband med besøksnæring, offentleg transport og beredskap.   
 
Solund kommune har gjeve tilskot til private kaier i Solund i 2016, 2017 og 2020: 
 
Nautøy i 2016: 
Tilskot: Kr 50 000,- til ny kai,  
Kostnad: kr 285 000,- ink mva,  
Merknad: I tillegg kom tilrettelegging av veg og kaiskur, heile prosjektet hadde ei 
ramme på totalt 400.000 kr ink. Mva., eks. kommunale gebyr.  
Tilskotsprosent: 22 % av kai-kostnad eks. mva 
 
Husøy i 2016: 
Tilskot: Kr 30 000,- til vedlikehald/sikring av kai 
Kostnad kr 70 540,- eks. mva 
Merknad: Av kostnaden var prisen på arbeid sett til 40.000 kr, denne kunne eventuelt 
utførast på dugnad. 
Tilskotsprosent: 43 % av kai-kostnad eks. mva 
 
Litle Færøyna i 2017: 
Tilskot: Kr. 200.000,- til ny kai,  
Kostnad kr. 515.000 kr ink. Mva, der omlag 100.000 kr var dugnad. 
Tilskotsprosent: 49 % av kai-kostnad eks. mva. 
 
Indrevær i 2020: 
I kommunestyresak 005/20 gjorde Solund kommunestyre såleis vedtak: 
Tilskot: kr. 100.000 kr til utbetring av kai 
Kostnad: 312.500 kr. ink. Mva. 
Tilskotsprosent: 40 % av kai-kostnad eks. mva.  
 
Buskøy i 2020: 
I formannskapssak 023/20 gjorde Solund formannskap såleis vedtak: 
Tilskot: kr. 52.000 kr til utbetring av kai 
Kostnad: 104.000 kr. Eks. Mva. 
Tilskotsprosent: 50 % av kai-kostnad eks. mva.  
 
Vurdering: 
 
Tiltaket som er søkt om er viktig for vidare bruk av kaia som rutebåtkai til person- og 
varetransport. Vidare er det viktig å ha god tilkomst for beredskap med 
lege/ambulansebåt og energiverk. 
 
Ein føreset at kaia kan nyttast vederlagsfritt av offentlege ruter og i samband med 
beredskap/ utrykkingar. 

Basert på tildelingar av tilskot som er gjort før, og det faktum at Saltskår er mest 
samanliknbart med Litle Færøyna og Buskøy, så tilrår administrasjonssjefen at 
Solund kommune gjev eit tilskot på kr. 41.000 kr. Dette utgjer 50 % av kai-kostnad 



eks. mva.   

Etter endeleg vedtak utskrift til: 
Vestbu DA 

 
 



Til : Solund kommune 
Ann Kristine Dyrdal 

Bergen 25.04.2020 

Fra:  Rune Saltskår 

Søknad om tilskot til vedlikehold av kai på Saltskår 

I havna på Saltskår er det ei privat trekai på ca. 30 meter, som er eigd av Vestbu DA. 
Vestbu DA består av to eigara som er Rune og Lars Helge Saltskår. 
Denne kaia blir brukt til næring for båtane Sjarmør og Sjonglør. 
Den blir og brukt av den lokale lasteruta (Rani).som ligg der av og til om natta. No har me laga 
til landstrøm til dei. Den blir og brukt av ambulansebåten og den lokale rutebåten/postbåt 
(Solvind). 
Alle båtane har brukt kaia vederlagsfritt i alle år. 
For kaia som er på moloen er lite eigna, på grunn av høgde og vanskelige værforhold. 
Etter alle åra med bruk, melde det seg behov for vedlikehald.: 

- Det er 3 stokka som er knekt 
- Fendra som mangler 
- Alle stia /leidere er knekt eller i så dårlig stand at dei må byttast. 
- Det burde og vert eit utelys 

Me har fått eit prisoverslag av Hallstein Steinsund. 

Håper me kan få støtte til denne jobben, då det er i alle sin interesse att kaia er i god stand. 

MVH 
Rune Saltskår 



Fra: NORD SOLUND FISKERISELSKAP KS <sjarmor@online.no> 
Sendt: mandag 27. april 2020 23:53 
Til: Anne Kristine Dyrdal 
Emne: Søknad om støtte 
Vedlegg: Søknad om støtte til kai på Saltskår 27.04.2020 001.jpg; 27.04.2020 

001.jpg; 20.04.2020 1 001.jpg 
 
Hei 

  

Her kjem søknaden som me snakka om på telefon. 

  

  

MVH 

Rune Saltskår 

mob.95994498 
  



Emne Fwd: kai Saltskår 
Fra Rune Saltskår <r-saltsk@online.no> 

Til Solund Fiskeriselskap Nord <sjarmor@online.no> 

Dato 27.04.2020 11:04 

Mvh/Best Regards 
Rune Saltskår 

Videresendt melding: 

Fra: Doris steinsund <doris.steinsund@enivest.net> 
Dato: 23. april 2020 kl. 13:39:35 CEST 
Til: r-saltsk@online.no 
Emne: kai Saltskår 
Svar til: "Doris steinsund" <doris.steinsund@enivest.net> 

Hei Rune 

Oppjustering kai Saltskår 

nye poflerer, leidere ,samt endel fenderverk 

samla kr. 70 000 
25 % moms 17 500 
totalt. k r .87500 



H A I ' . : >  
elektro,& rør 

iJELDATA 

Tilbud Sammendrag med merknader 

2020.325 Utelys Salskår Start dato: 

Slutt dato: 

Vår ref.: Rolf Eide 

Deres Ref.: Rune Saltskår 

Post Tekst Total 

1 LED veg/utelys på vegg 

Komplett leveranse og montering LED 36W veg/utelys montert på veggarm 
1,5m. 
Lyset blir styrd av fotocelle. 

11502,81 

Sum tilbud: 

- Kunderabatt: 

+ Brutto Rundsum: 

+ Servicebil/diverse: 

+ Kjøregodtgjørelse: 

Sum eks. mva.: 

0% 

32 km A kr 8,00 

+ mva.: 25 % 

Sum inkl. mva.: 

11502,81 

0,00 

0,00 

200,00 

256,00 

11958,81 

2989,70 

14948,51 
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